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Αρχίσαμε να λέμε
το νερό νεράκι;;; 

  Η Βέροια, αλλά και γενικότερα η Ημαθία είναι από 
τις περιοχές με πλούσια νερά, ενώ ουδέποτε υπήρχε 
ούτε καν ως σκέψη η έννοια λειψυδρία. Δυστυχώς αυτό 
έχει ως άμεσο αποτέλεσμα αφενός να μην υπήρχε ποτέ 
οργανωμένη πολιτική εξοικονόμησης υδάτων, αλλά το 
κυριότερο συνείδηση στον πολίτη για να κάνει οικονομία 
στο νερό. Και έρχεται μια χρονιά σαν την φετινή με 
παρατεταμένους καύσωνες, πολύμηνη έλλειψη βροχών, 
αλλά συγχρόνως υπερβολικά αυξημένη κατανάλωση στο 
δίκτυο ύδρευσης και άρδευσης που έχει ως φυσικό 
επακόλουθο όχι απλώς να μειωθούν τα αποθέματα, 
αλλά να φτάσουμε σε σημείο να στερεύουν πηγές. Όσο 
αισθανόμαστε ότι το πρόβλημα δεν μας αγγίζει και κάθε 
φορά που ανοίγουμε την βρύση το νερό τρέχει γάργαρο, 
αδιαφορώντας αν η σπατάλη που κάνουμε θα την βρούμε 
μπροστά μας όχι μετά από χρόνια, αλλά τις επόμενες 
ημέρες, τότε πάμε ολοταχώς να πούμε το νερό νεράκι! 
Μόνο όταν υπάρχει έστω και μια μικρή διακοπή στην 
υδροδότηση θυμόμαστε ότι δεν μπορούμε να ζήσουμε 
χωρίς νερό και το πόσο πολύτιμο είναι για να το αφήνουμε 
να τρέχει άσκοπα, κάτι που λησμονούμε στιγμιαία μόλις 
επανέλθει και αφήσουμε το λάστιχο να τρέχει στην αυλή 
ή το μπαλκόνι για να το ευχαριστηθούμε…
Το θέμα δεν είναι φιλολογικής προσέγγισης που αγγίζει 
πληθυσμούς στο άλλο ημισφαίριο, αλλά καθημερινή 
υπόθεση επιβίωσης και ποιότητας ζωής που αν δεν το 
συνειδητοποιήσουμε και δεν αλλάξουμε συνήθειες και 
τακτική, τότε ας εκπαιδευτούμε στον χορό της βροχής! 

Ζήσης Μιχ. Πατσίκας
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Πανσέληνος σε αρχαιολογικούς χώρους και μουσεία
Μουσικές συναυλίες, θεατρικές παραστά-

σεις, παραστάσεις χορού, ποιητικές απαγγελί-
ες, προβολή ντοκιμαντέρ, εικαστικές εκθέσεις, 
αστροπαρατήρηση και ξεναγήσεις, είναι κυρίως 
οι εκδηλώσεις που θα διοργανωθούν φέτος από 
το υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού στο 
πλαίσιο της αυγουστιάτικης πανσελήνου. Όπως 
ενημερώνει ανακοίνωση του ΥΠΠΟΑ, την Κυ-
ριακή 22 Αυγούστου, 120 αρχαιολογικοί χώροι 
και μουσεία σε όλη τη χώρα θα υποδεχθούν το 
κοινό για να θαυμάσει την πανσέληνο.

Πενήντα δύο από αυτούς θα φιλοξενήσουν 
ποικίλες εκδηλώσεις, ενώ κάποιες θα και σε 
άλλες ημερομηνίες, όπως η εκδήλωση της ΕΦΑ 
Ημαθίας, την Παρασκευή 20 Αυγούστου στο 
Μουσείο Βασιλικών Τάφων Αιγών. Οι αρχαιολο-
γικοί χώροι και τα μουσεία, μας περιμένουν την 
ωραιότερη νύχτα του ελληνικού καλοκαιριού, 
την Κυριακή 22 Αυγούστου να την απολαύσου-
με εντέχνως!

Ο ναός του Αγ. Δημητρίου στο κέντρο της Βέροιας 
εκπέμπει SOS!!!

Πριν λίγες ημέρες είχαμε δημοσιεύσει την κακή κατάσταση του ναού του Προφήτη Ηλία στο κέντρο της Αγοράς της 
Βέροιας και επανερχόμαστε με έναν ακόμη κεντρικότατο ναό λίγα μέτρα από το δημαρχείο της πόλης. Πρόκειται για 
τον Αγ. Δημήτριο, στην ομώνυμη οδό, μια από τις ιστορικότερες εκκλησίες της πόλης, κτίσμα του 16ου αιώνα, με θαυ-
μάσιο ξυλόγλυπτο τέμπλο, εντυπωσιακές εικόνες και λειτουργικά σκεύη που εκπέμπει SOS! 

Όπως φαίνεται και στις φωτογραφίες, η δυτική πλευρά του πετρόκτιστου τοιχίου είναι ετοιμόρροπη, στηρίζεται σε 
πρόχειρα υποστυλώματα, που όπως φαίνεται αν έρθουν οι πρώτες βροχές, ίσως δεν αντέξουν.

Θεωρούμε απίθανο να μην είναι σε γνώση των αρμόδιων υπηρεσιών η κατάσταση του ιστορικού ναού και ανα-
μένουμε από την Αρχαιολογία και την Μητρόπολη να παρέμβουν άμεσα για να μην χαθεί ένα πολύτιμο μνημείο της 
πόλης. 

Σε έξι δόσεις η εκκαθάριση εισφορών αγροτών
για το εργόσημο

Σε έξι μηνιαίες δόσεις θα 
καταβληθεί το χρεωστικό υπό-
λοιπο εκκαθάρισης εισφορών 
ΕΦΚΑ αγροτών, βάσει σχετι-
κής εγκυκλίου που προβλέπει 
ότι η πρώτη δόση εκκαθάρι-
σης καταβάλλεται εμπρόθεσμα 
έως 31/8/2021.

Σύμφωνα με την ίδια εγκύ-
κλιο, κάθε επόμενη δόση κατα-
βάλλεται, μέχρι την τελευταία 
εργάσιμη ημέρα του επόμενου 
μήνα. Η τελευταία δόση κατα-
βάλλεται εμπρόθεσμα έως την 
31/1/2022.

 Νέες οδηγίες για τους πλήρως εμβολιασμένους
Το Κέντρo Ελέγχου και Πρόληψης Νοσημά-

των(CDC) των ΗΠΑ αλλάζει τις οδηγίες για τους πλή-
ρως εμβολιασμένους, αναφορικά με το πότε πρέπει 
να κάνουν τεστ και ποιες είναι οι νέες κινήσεις στην 
περίπτωση που έρθουν σε επαφή με επιβεβαιωμένο 
κρούσμα κορονοϊού ή γενικά αν νοσήσουν ή έχουν 
συμπτώματα Covid-19.

Οι γιατροί της Θεραπευτικής Κλινικής της Ιατρικής 
Σχολής του ΕΚΠΑ Θεοδώρα Ψαλτοπούλου, Πάνος 
Μαλανδράκης, Γιάννης Ντάνασης και Θάνος Δημό-
πουλος (Πρύτανης ΕΚΠΑ) συνοψίζουν τι αλλάζει στις 
οδηγίες του CDC και ενώ μέχρι τώρα οι οδηγίες συνι-
στούσαν την παρακολούθηση συμπτωμάτων, και επί 
συμπτωμάτων τη διενέργεια τεστ, πλέον, συστήνεται 
όλοι να υποβληθούν σε τεστ, 3 με 5 μέρες μετά την 
έκθεση και όχι την πρώτη ή τη δεύτερη μέρα. Αυτό 
πιθανά συσχετίζεται με την επέλαση του στελέχους 
Δέλτα έναντι στο οποίο δεν παρέχουν πλήρη προ-

στασία τα υπάρχοντα εμβόλια. Η σύσταση είναι μετά την έκθεση σε πιθανό κρούσμα, η συνεχής χρήση της μάσκας για 
14 μέρες ή μέχρι ένα αρνητικό τεστ. Αν το τεστ είναι θετικό τότε αυτομάτως το άτομο τίθεται σε καραντίνα για τουλάχιστον 
δέκα ημέρες ή αν εμφανίσει συμπτώματα, τότε πέραν των 10 ημερών πρέπει κανείς να μην έχει συμπτώματα τουλάχιστον 
για 24 ώρες, χωρίς τη χρήση αντιπυρετικών.
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Την υπουργική απόφαση για νέα έκτακτη 
χρηματοδότηση προς τους Δήμους, ύψους 
50 εκατομμυρίων ευρώ, υπέγραψε ο ανα-
πληρωτής υπουργός Εσωτερικών, Στέλιος 
Πέτσας. Όπως αναφέρεται στην απόφαση, η 
έκτακτη χρηματοδότηση δίνεται για ενίσχυση 
της ρευστότητας των Δήμων λόγω της μείω-
σης των εσόδων τους, ως απόρροια των μέ-
τρων που εφαρμόστηκαν για την αντιμετώπι-
ση των αρνητικών συνεπειών του κορονοϊού.

Για το νομό Ημαθίας η χρηματοδότηση 
φτάνει συνολικά τις 547.900 ευρώ και συ-
γκεκριμένα ο Δήμος Βέροιας ενισχύεται με 
231.900 ευρώ, ο Δήμος Νάουσας με 180.200 
ευρώ και ο Δήμος Αλεξάνδρειας με 135.800 
ευρώ.

«Οι Δήμοι πλήττονται από τις οικονομικές 
επιπτώσεις της πανδημίας καθώς έχουν α-
πώλειες εσόδων και αυξημένες έκτακτες δα-
πάνες για την αντιμετώπιση της υγειονομικής 
κρίσης. Η κυβέρνηση τους στηρίζει έμπρακτα 
με νέα έκτακτη χρηματοδότηση ύψους 50 
εκατ. ευρώ η οποία προστίθεται στην οικο-
νομική ενίσχυση ύψους 237,1 εκατ. ευρώ, με 
την οποία στηρίχθηκε η Τοπική Αυτοδιοίκηση 
το προηγούμενο δωδεκάμηνο», δήλωσε σχε-
τικά ο κ. Πέτσας.

Νέα έκτακτη χρηματοδότηση των Δήμων
με 50 εκατ. ευρώ

547.900 ευρώ για τους τρείς Δήμους της Ημαθίας

Στερεύουν πηγές και γεωτρήσεις στα ορεινά και στα χωριά
του δήμου Βέροιας, λόγω ανομβρίας

ΔΕΥΑΒ και ΤΟΕΒ: Επιτακτική ανάγκη εξοικονόμησης και ορθολογικότερης χρήσης του νερού από όλους
Ούτε μία, ούτε δύο βροχές και 

καταιγίδες αρκούν, για να πούμε ό-
τι φέρνουμε  μια κάποια ισορροπία 
στις συνέπειες από την έλλειψη 
νερού λόγω της  παρατεταμένης 
ανομβρίας, που έχει επηρεάσει 
σημαντικά τα αποθέματα νερού. 
Οι πηγές του Βερμίου στερεύουν, 
το ίδιο και οι γεωτρήσεις σε πολλά 
χωριά της περιοχής μας.

Μεγάλο πρόβλημα
στα ορεινά

Το πρόβλημα της έλλειψης 
νερού παρατηρήθηκε φέτος σε 
μεγαλύτερο βαθμό, εξ αιτίας της 
ανομβρίας και προφανώς της 
κλιματικής αλλαγής (σύμφωνα με 
εκτιμήσεις επιστημόνων), αλλά 
και της υπερκατανάλωσης νερού, 
κυρίως σε ορεινά παραθεριστικά 
χωριά του δήμου Βέροιας, που το 
καλοκαίρι υπερδιπλασιάζουν την 
δραστηριότητά τους.

Ι. Πισσάς: «Εάν επαναλη-
φθεί ο φετινός χειμώνας, θα 
είμαστε ακόμη πιο δύσκολα»

« Φ έ τ ο ς 
η χρονιά ή-
τ α ν  π ο λ ύ 
δύσκολη ως 
προς την ε-
πάρκεια του 
νερού. Δεν 
είχε τέτοιες 
βροχές ώστε 
να μπορούμε 
να ε ίμαστε 
καλά .  Στα 

ορεινά χωριά υπάρχει όντως θέ-
μα, γιατί έχουν μειωθεί οι πηγές 
κυρίως από την ανομβρία. Και 
μια  καλή βροχή δεν μας σώζει… 
Χρειαζόμαστε τουλάχιστον μία 
εβδομάδα συνεχόμενης βροχό-
πτωσης για να γεμίσουν κάπως 
οι υδροφόροι ορίζοντες», λέει ο 
κ. Ιωάννης Πισσάς, τεχνικός δι-
κτύου ΤΟΕΒ Βέροιας, επισημαί-
νοντας -ερωτηθείς σχετικά-   ότι 

ο κάμπος της Βέροιας δεν έχει 
τα ίδια προβλήματα με τον κά-
μπο της Νάουσας, διότι ποτίζεται 
από τον Αλιάκμονα. Υπάρχει ό-
μως όντως πρόβλημα στα 
ορεινά χωριά, υπογράμμισε, 
τονίζοντας την επιτακτική 
ανάγκη εξοικονόμησης του 
πολύτιμου αυτού αγαθού, 
καθώς και την   ορθολο-
γικότερη χρήση του νερού 
προς άρδευση και μάλιστα 
σε χρονιές όπως η φετινή 
που είναι δύσκολη. «Με μια 
καλή διαχείριση πιστεύω ότι 
θα μπορούσαμε να το εξι-
σορροπήσουμε κάπως, με 
τη συνεργασία πολιτών και 
φορέων. Χρειάζεται να μπο-
ρούμε να έχουμε μία ισορ-
ροπία. Φέτος το παλέψαμε, 
αλλά εάν επαναληφθεί ο φε-
τινός χειμώνας και την επό-
μενη χρονιά, τότε θα είμαστε 
όντως ακόμη πιο δύσκολα».

Δ. Δάσκαλος: Στέρεψαν
πηγές και γεωτρήσεις
Το μεγάλο πρόβλημα που έ-

χουν με την έλλειψη νερού τα ο-
ρεινά χωριά του δήμου Βέροιας, 
επεσήμανε ο κ. Δημήτρης Δάσκα-
λος, διευθυντής Τεχνικής Διεύθυν-
σης της ΔΕΥΑΒ.

«Δεν υπάρχουν αποθέματα 
νερού στις πηγές, η   λειψυδρία 
είναι γεγονός. Για να έχουμε νε-
ρά και να μην έχουμε πρόβλη-
μα το καλοκαίρι, θα πρέπει το 
χιόνι του χειμώνα να είναι το 
λιγότερο πάνω από έξι μέτρα 
στο βουνό. Πρέπει περιοδικά να 
συγκεντρωθεί αυτό το ύψος χιο-
νιού, αλλιώς δεν μπορούμε να έ-
χουμε νερό με επάρκεια», τονίζει 
και προσθέτει: «Αποθέματα νερού 
δεν υπάρχουν… Να φανταστείτε 
ότι ο αγωγός συνδέσμου της Αλε-
ξάνδρειας από τον οποίο παίρνει 
νερό η Αλεξάνδρεια αλλά και ένα 
τμήμα της Βέροιας (Μετόχι, Ασώ-

ματα κλπ) κι αυτός έχει στερέψει 
τους τελευταίους μήνες».

Προσπάθεια νέων γεωτρήσεων

Συνεχίζοντας ο κ. Δάσκαλος, 
λέει: «Οι πηγές στον Τριπόταμο, 
σε Καστανιά, Κουμαριά, Κωστο-
χώρι, οι πηγές του Ασούρμπασι 
στο Σέλι, έχουν στερέψει … Σε 
Πολυδένδρι, Ελαφίνα, Χαράδρα 
και σε πολλά ακόμα χωριά έχει 
πέσει η παροχή των πηγών . Οι 
μόνες που έχουν λίγο νερό, είναι 
πάνω στα Πριόνια κι αυτές με χα-
μηλή παροχή, που το στέλνουν 
στον οικισμό. Πρόβλημα υπάρχει 
και στη Φυτειά όπου οι πηγές δεν 
έχουν καθόλου νερό. Το ίδιο και 
μία γεώτρηση που υπάρχει στο 
χωριό, η οποία δουλεύει σταδι-
ακά για 4-5 ώρες, τόσο όσο να 
γεμίσουν οι κάτοικοι τις δεξαμενές 
τους. Χθες μάλιστα στη Φυτειά 
έγινε μία προσπάθεια για δεύτερη 
γεώτρηση δίπλα στην υπάρχουσα 
(φωτο) πλην όμως δεν φαίνεται 
να μας δίνει νερό. Αυτή τη στιγμή 

δεν υπάρχουν άλλες λύσεις, γι αυ-
τό  επιχειρούμε να ανοίξουμε νέες 
γεωτρήσεις δίπλα στις παλιές που 
έχουν στερέψει, όπως και στο Ξη-

ρολίβαδο. Προσπαθούμε 
να κάνουμε μία σωστή δια-
χείριση, όμως   ταυτόχρονα 
γίνεται κατασπατάληση 
του νερού από τους κα-
τοίκους, που κάνουν κατά-
χρηση… Οι καταναλώσεις 
νερού στα χωριά είναι 
τεράστιες, πολύ μεγαλύ-
τερες και από τη Βέροια. 
Παρόλο που το λέμε συνέ-
χεια, πολλοί κάτοικοι   ποτί-
ζουν μπαξέδες, ακόμα και 
χωράφια, με πόσιμο νερό. 
Αυτό δεν μπορεί να συνε-
χιστεί. Το νερό είναι μόνο 
για οικιακή χρήση και όχι για 
άρδευση, αυτό πρέπει να το 
καταλάβουν οι δημότες».

«Δύσκολη» λύση τα 
ρολόγια

Για το θέμα της κατάχρη-
σης νερού, εδώ και χρόνια 

ακούγεται από την 
εκάστοτε δημοτική 
Αρχή και την ΔΕΥΑΒ, 
η πρόταση για το-
ποθέτηση ρολογιών 
για καταμέτρηση των 
ποσοτήτων νερού 
που καταναλώνει το 
κάθε νοικοκυριό, ό-
μως αυτή η λύση δεν 
προχωράει,  διότι , 
όπως λέει ο κ. Δά-
σκαλος, υπάρχει ένα 
ζήτημα ως προς την 
κοστολόγηση, σε συ-
νάρτηση με την χρο-
νική περίοδο χρήσης 
του νερού, καθώς η 
διαμονή των κατοίκων στα ορεινά 
χωριά αφορά κυρίως το καλοκαί-
ρι, για παραθερισμό. Οπότε προς 
το παρόν, η μόνη λύση επαφίεται 
στον «πατριωτισμό» των κατοί-

κων για λογική χρήση του νερού.

Επάρκεια για τη Βέροια,
από Ασπρονέρι και Μαυρονέρι
Σε ερώτηση σχετικά με την 

επάρκεια νερού στην πόλη της 
Βέροιας, ο κ. Δάσκαλος είπε ό-
τι   η Βέροια παίρνει νερό από 
το Ασπρονέρι και το Μαυρονέ-
ρι, όπου, ευτυχώς,   δεν υπάρχει 
πρόβλημα. «Η παροχή της πη-
γής, εάν έχει 1.000 κυβικά, εμείς 
(ΔΕΥΑΒ) έχουμε δεσμευμένα τα 
300, οπότε και να πέσει η στάθμη, 
αυτή την ποσότητα θα την έχει 
πάλι η Βέροια και δεν θα έχου-
με κανένα πρόβλημα. Εκτός εάν 
προκύψει μεγάλο θέμα με την α-
νομβρία…»

Από τις πηγές, στην πόλη
 Ο Χρήστος Σιδηρόπουλος, 

μηχανολόγος μηχανικός υπεύθυ-
νος του τμήματος διαχείρισης τη-
λεμετρίας των δικτύων ύδρευσης 
της ΔΕΥΑΒ, μας ενημέρωσε για 
την διαδρομή και τον τρόπο που 
«κατεβαίνει» το νερό στην πόλη, 

μέσω αγωγών από τις μεγάλες δί-
δυμες δεξαμενές που βρίσκονται 
στη θέση «Αρζόγλου» στο δρόμο 
προς Ραχιά, χωρητικότητας 1.700 
κυβικών η καθεμία και μέσω αγω-

γών τροφοδοτούν το δίκτυο της 
Βέροιας, αλλά και τις δίδυμες δε-
ξαμενές, στο δρόμο προς το Σέ-
λι (από τις πηγές Ασπρονερίου), 
χωρητικότητας 2.800 κυβικών η 
καθεμία και όλες τροφοδοτούν την 
πόλη μέσω μικρότερων δεξαμε-
νών και αγωγών, ενώ μέσα στο 
δίκτυο της Βέροιας είναι τοποθε-
τημένοι πολλοί σταθμοί μέτρησης 
πίεσης και παροχής νερού ώστε 
σε περίπτωση διαρροής να υπάρ-
ξει παρέμβαση.

 Αποτυπωμένες στο σύστημα 
ελέγχου της ΔΕΥΑΒ είναι και ό-
λες οι κοινότητες και τα δημοτικά 
διαμερίσματα του δήμου Βέροιας 
(δεξαμενές, γεωτρήσεις, αντλιο-
στάσια), με δυνατότητα παρεμβά-
σεων από απόσταση σε περίπτω-
ση βλάβης (τηλέλεγχος -τηλεχει-
ρισμός).

Βροχοπτώσεις:
Κατ’ ελάχιστον

τραγική η φετινή χρονιά
Το πρόβλημα της ανομβρίας, 

η χαμηλή στάθμη των πηγών και 
των γεωτρήσεων με αποτέλεσμα 

να υπάρχει σοβαρή 
έλλειψη νερού, σα-
φώς δεν αφορά μόνο 
την περιοχή μας, είναι 
πανελλαδικό -και όχι 
μόνο- φαινόμενο. Κλεί-
νοντας, μεταφέρουμε 
πρόσφατη έκκληση α-
πό τον Διευθυντή του 
Τμήματος Αναπτύξεως 
Υδάτων, Χαράλαμπο 
Χατζηπάκο, που δήλω-
σε: «Όπως όλοι πρέπει 
να αντιλαμβάνονται, η 
φετινή χρονιά όσον α-
φορά τις βροχοπτώσεις 
είναι κατ’ ελάχιστον 
τραγική. Η μόνη έκκλη-

ση που κάνω στον κόσμο είναι να 
κάνει οικονομία στο νερό, διότι 
μπορεί να έχουμε κι άλλες χρονιές 
σαν την φετινή».

Σοφία Γκαγκούση



“Το μόνο που γυρεύω είναι η ελευ-
θερία μου. Οι πεταλούδες είναι ελεύθε-
ρες. Η ανθρωπότητα δε θα αρνηθεί σε 

μένα …αυτό που έχει και η τελευταία 
πεταλούδα]”.

Κάρολος Ντίκενς

Ελευθερία,   έρωτας, αυτοπροσδι-
ορισμός, θάρρος, αφοσίωση, αγάπη. 
Έννοιες αναλλοίωτες μέσα στον χρό-
νο και πάντοτε επίκαιρες, τις οποίες 
πραγματεύεται με μοναδική μαεστρία 
ο Αμερικανός θεατρικός συγγραφέας 
Leonard Gershe στο πολυβραβευμέ-
νο έργο του ΟΙ ΠΕΤΑΛΟΥΔΕΣ ΕΙΝΑΙ 
ΕΛΕΥΘΕΡΕΣ (Butterflies Are Free, 
1969), που ετοιμάζεται για καλοκαιρινή 
περιοδεία σε ολόκληρη την Ελλάδα. Η 
σκηνοθεσία είναι της Ρέινας Εσκενάζυ, 
η παραγωγή της Erofili Productions, 
ενώ στους πρωταγωνιστικούς ρόλους 
την Πέμη Ζούνη τον Αναστάση Ροϊ-
λό,την Εριέττα Μανούρη και τον Κων-
σταντίνο Ελματζίογλου. Το τραγούδι 
της παράστασης γράφει ο Σταμάτης 
Κραουνάκης.

Πρόκειται για μια τρυφερή, ερωτική 
ιστορία που διαδραματίζεται σε μια 
εποχή που οι αντιλήψεις αλλάζουν και 
ο κόσμος νιώθει απελευθερωμένος α-
πό τα πρέπει - στην εποχή  της χαράς 
και της ελευθερίας. Μέσω του ευφυούς 
και διεισδυτικού του χιούμορ, ο Gershe 
προσεγγίζει όλα τα θέματα που απα-
σχολούν τις ανθρώπινες σχέσεις δι-
αχρονικά: το θάρρος απέναντι στην 

ζωή, το πως αυτοπροσδιο-
ρίζεται κανείς απέναντι στις 
ιδιαιτερότητες και τις φαινο-
μενικές αδυναμίες του, την 
δύναμη του έρωτα και την 
γενναία απόφαση να επιδι-
ώξουμε την ευτυχία. Ο τίτλος 
του έργου είναι εμπνευσμέ-
νος από τον «Ζοφερό Οίκο» 
του Καρόλου Ντίκενς και φέ-
ρει μια γοητευτική και παρα-
στατική πολυσημία.

Λίγα λόγια για το έργο
Νέα Υόρκη τέλη δεκαετί-

ας του ’60. Ο Ντον Μπέηκερ 
(Αναστάσης Ροϊλός) κάνει 
την επανάσταση της ζωής 
του. Φεύγει από το ήσυχο 
προάστιο όπου ζούσε με την 
υπερπροστατευτική μητέρα 
του (Πέμη Ζούνη) για να ε-
γκατασταθεί μόνος του στο 
Μανχάταν. Το γεγονός ότι εί-
ναι τυφλός δεν τον εμποδίζει 
από το να κυνηγήσει το όνει-
ρο του: να γίνει επαγγελματί-
ας μουσικός. Η Τζιλ Τάννερ 
(ΕριέτταΜανούρη) είναι μια 
απελπιστικά εκκεντρική νε-
αρή, χίπισσα και ανερχόμενη ηθοποι-
ός. Μετακομίζει στο ακριβώς διπλανό 
διαμέρισμα. Γνωρίζονται, φλερτάρουν, 
ερωτεύονται. Καθώς καταφέρνουν να 
ανοίξουν την πόρτα που χωρίζει τα δι-
αμερίσματά τους, ανοίγουν ταυτόχρο-
να και ένα νέo κεφάλαιο στη ζωή τους 

μακριά από στερεότυπα, περιορισμούς 
και προκαταλήψεις. Μέχρι τη στιγμή 
που εμφανίζεται από το πουθενά η 
μητέρα του Ντον, αλλά και ο σκηνοθέ-
της-μέντορας της Τζιλ (Κωνσταντίνος 
Ελματζίογλου). Πόσο ελεύθερες θα α-
ποδειχτούν τελικά οι πεταλούδες; 

ΟΙ ΠΕΤΑΛΟΥΔΕΣ ΕΙΝΑΙ ΕΛΕΥ-
ΘΕΡΕΣ ανέβηκαν για πρώτη φορά με 
τεράστια επιτυχία στο Μπρόντγουεϊ, 
το 1969, σε σκηνοθεσία του Ελληνο-
αμερικανού Μίλτον Κατσέλας. Τρία 
χρόνια αργότερα το έργο μεταφέρθη-
κε στον κινηματογράφο από τον ίδιο 
τον Gershe με πρωταγωνιστές τον 
πρωτοεμφανιζόμενο τότε Έντουαρντ  
Άλμπερτ, την Γκόλντι Χόουν και την 
Αϊλίν Χέκαρτ στο ρόλο της μητέρας 
(η μόνη απ’ την αρχική διανομή της 
παράστασης). HΧέκαρτ τιμήθηκε για 
την ερμηνεία της με το Όσκαρ Καλύτε-
ρης Ηθοποιού σε Δεύτερο Ρόλο, ενώ ο 
Έντουαρτ Άλμπερτ απέσπασε τη Χρυ-
σή Σφαίρα Καλύτερου Πρωτοεμφανι-
ζόμενου Ηθοποιού. Στην Ελλάδα, το 
έργο παρουσιάστηκε για πρώτη φο-

ρά το 1970 σε διασκευή του 
αείμνηστου Μάριου Πλωρί-
τη και σκηνοθεσία Κώστα 
Μπάκα, με το συναρπαστι-
κό πρωταγωνιστικό δίδυμο 
Γιάννη Φέρτη - Ξένιας Κα-
λογεροπούλου. Έκτοτε έχει 
παρουσιαστεί πολλές φορές 
με μεγάλη επιτυχία στο ελ-
ληνικό κοινό παραμένοντας 
μέχρι σήμερα, σε μια εποχή 
παγκόσμιας υγειονομικής – 
και όχι μόνο – κρίσης,   πιο 
επίκαιρο από ποτέ. 

Μια αστεία, τρυφερή, ζε-
στή και εξόχως πνευματώ-
δης κομεντί υπό τους ρομα-
ντικούς ήχους της κιθάρας, 
με στακάτο ρυθμό, σπαρτα-
ριστούς διαλόγους και βασι-
κό αφήγημα της την αισιοδο-
ξία και την ελπίδα. 

Συντελεστές
Κείμενο: Leonard Gershe
Μετάφραση/Διασκευή/

Σκηνοθεσία: Ρέινα Εσκενάζυ
Το τραγούδι της παρά-

στασης έγραψε : Σταμάτης 
Κραουνάκης

Μουσική επιμέλεια: Σταμάτης  Για-
τράκος

Βοηθός Σκηνοθέτη: Ανδρομάχη 
Παπαδοπούλου

Σκηνικά/Κουστούμια: Γιώργος Λυ-
ντζέρης

Βοηθός σκηνογράφος: Ανθή Πα-
ρασκευά Βελουδογιάννη

Φωτισμοί: Σεμίνα Παπαλεξανδροπούλου
ARTWORK: Κάρολος Πορφύρης
Φωτογράφηση: Γιώργος Γιαννίμπας
Παραγωγή: Erofili Productions
Πρωταγωνιστούν: Πέμη Ζούνη, Α-

ναστάσης Ροιλός, Εριέττα Μανούρη, 
Κωνσταντίνος Ελματζίογλου

Πληροφορίες:
info@erofiliproductions.gr
Ωρα έναρξης : 9.15  μμ
Τιμές εισιτηρίων : 15 € (προπώ-

ληση), Κανονικό: 18 € & φοιτητικό, 
άνεργοι, ΑΜΕΑ :15 € 

Προπώληση:
viva.gr & ταμείο θεάτρου 
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Θερινό Σινεμά = η πιο ασφαλής και άνετη διασκέδα-
ση.

--> απολύμανση πριν κάθε προβολή,
--> μεγάλες αποστάσεις 
--> περιορισμένη διαθεσιμότητα εισιτηρίων
--> αντισηπτικά σε κάθε είσοδο και έξοδο

Ονειρομπελάδες – Dreambuilders  (ΜΕΤΑΓΛ) 
Προβολές στην Θερινή αίθουσα:    Παρασκευή 6/8, 

Δευτέρα 9/8 στις 20.40

Σκηνοθεσία: Ντον Χολ, Κάρλος Λοπέζ Εστράντα, 
Πολ Μπριγκς, Τζον Ρίπα

Σενάριο: Κι Νγκούγιεν, Αντέλ Λιμ

OLD  (Μ.Νάιτ Σιάμαλαν)
Προβολές στην Θερινή αίθουσα:  (μόνο χρήση μά-

σκας)  
Πέμπτη 5/8, Σάββατο 7/8, Κυριακή 8/8, Τρίτη 10/8, 

Τετάρτη 11/8 στις 21.00 
Παρασκευή 6/8 και Δευτέρα 9/8 στις 22.10
Σενάριο, Σκηνοθεσία Μ.Νάιτ Σιάμαλαν
Πρωταγωνιστούν: Γκάελ Γκαρσία Μπερνάλ, Βίκυ 

Κρίπς, Ρούφους Σιούελ, Κεν Λιούνγκ

 
Το Κινηματοθέατρο ΣΤΑΡ διευκρινίζει ότι η πρόσβα-

ση στο θερινο κινηματογράφο είναι ελεύθερη σε όλους, 
χωρίς να απαιτείται καμιά επίδειξη αποτελέσματος τεστ 
ή βεβαίωσης εμβολιασμού (αυτά ισχύουν για τους κλει-
στούς-χειμερινούς κινηματογράφους). Απλά, έχετε τη 
μάσκα σας μαζί και έρχεστε !!

 
Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε για όλο το 

πρόγραμμα του ΚινηματοΘέατρου ΣΤΑΡ στον παρακά-
τω σύνδεσμο: http://www.cinestar.gr 

http://www.facebook.com/cinestarveria 

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Νέες προβολές στο «ΣΤΑΡ»     5/8/21 - 11/8/21

Νέος κύκλος Βιωματικών 
Σεμιναρίων  του 

«Έρασμου»
 σε Βέροια, Νάουσα 

και Αλεξάνδρεια
Μετά από μια τριετή 

πορεία επιτυχούς δραστη-
ριότητας και σημαντικής α-
ποδοχής από τους συμπο-
λίτες μας,  τα Βιωματικά 
Σεμινάρια του Συλλόγου 
Κοινωνικής Παρέμβασης 
«Έρασμος» συνεχίζουν 

δυναμικά με νέο κύκλο συναντήσεων και την α-
παιτούμενη τήρηση όλων των μέτρων ασφαλείας 
κατά της διασποράς του κορωνοϊού. 

Η θεματολογία των σεμιναρίων πραγματεύεται 
μεταξύ άλλων: 

- Την αυτογνωσία
- Τον καθορισμό ορίων
- Την αναγνώριση αναγκών
- Τη διαχείριση συναισθημάτων
- Την αναγνώριση και αντιμετώπιση τοξικών 

σχέσεων
- Τη διαχείριση πένθους, άγχους, φοβιών κλπ.
Η δράση αποσκοπεί στην προσφορά ερεθισμά-

των στους συμμετέχοντες, ώστε  να εκφραστούν 
ελεύθερα, να πειραματιστούν, να επεξεργαστούν 
τις εμπειρίες τους και να αναπτύξουν προσωπικές 
και κοινωνικές δεξιότητες.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται 
για περεταίρω πληροφόρηση και δηλώσεις συμ-
μετοχής στα γραφεία του «Έρασμου» Μ. Αλεξάν-
δρου 17, στη Βέροια

Δευτέρα – Παρασκευή, 9.00 – 14.00. Στο τηλ. 
23310 74073 ή στο Email: erasmos.veria@gmail.
com

Θα τηρηθεί σειρά προτεραιότητας 
Η εν λόγω δράση εντάσσεται στο επιχειρησιακό 

πρόγραμμα ΠΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας (2014 
-2020). 

Το έργο συγχρηματοδοτείται από την Ελλάδα 
και την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνι-
κό Ταμείο)

Νέες προβολές στο «ΣΤΑΡ»   19/8 - 25/8

Θερινό Σινεμά = η πιο ασφαλής και άνετη
διασκέδαση.

--> απολύμανση πριν κάθε προβολή,
--> μεγάλες αποστάσεις 

--> περιορισμένη διαθεσιμότητα εισιτηρίων
--> αντισηπτικά σε κάθε είσοδο και έξοδο

THE SUICIDE SQUAD  ( DC )
Προβολές στην Θερινή αίθουσα:  (μόνο χρήση μάσκας)  
Προβολές:  Πέμπτη 19/8 - Σάββατο 21/8 - Τετάρτη 25/8 στις 21.00
Παρασκευή 20/8 στις 22.30
Κυριακή 22/8 - Δευτέρα 23/8 – Τρίτη 24/8 στις 22.10
Πεθαίνουν για να σώσουν τον κόσμο
Σκηνοθεσία/Σενάριο: Τζέιμς Γκαν

ΤΑΞΙΔΙ ΜΕ ΤΟΝ ΔΡΑΚΟ ΜΟΥ (Dragon Rider)  - 
Μεταγλ,Ελληνικά

Προβολές στην Θερινή αίθουσα:      Κυριακή 22/8 - Δευτέρα 23/8 – Τρίτη 24/8 στις 20.30

Βασισμένο στο βιβλίο της διεθνώς αναγνωρισμένης Κορνέλια Φούνκε, το «Ταξίδι με τον Δράκο μου» είναι μία διασκεδαστική και γεμάτη 
ενέργεια ταινία κινουμένων σχεδίων με οικολογικό μήνυμα. Κάποτε οι δράκοι ζούσαν αρμονικά με τους ανθρώπους, μέχρι που άρχισαν να 
τους κυνηγούν. Τώρα κρύβονται σε ένα τροπικό δάσος, όμως η αποψίλωση τους απειλεί. Είναι στο χέρι μιας παράξενης και ξεκαρδιστικής 
παρέας να σώσει τους δράκους από σίγουρη εξαφάνιση. Μία μαγική και αισιόδοξη ταινία για τη φιλία, μία ευφάνταστη περιπέτεια για τη 
δύναμη που όλοι κρύβουμε μέσα μας.

Το Κινηματοθέατρο ΣΤΑΡ διευκρινίζει ότι η πρόσβαση στο θερινο κινηματογράφο είναι ελεύθερη σε όλους, χωρίς να 
απαιτείται καμιά επίδειξη αποτελέσματος τεστ ή βεβαίωσης εμβολιασμού (αυτά ισχύουν για τους κλειστούς-χειμερινούς 

κινηματογράφους). Απλά, έχετε τη μάσκα σας μαζί και έρχεστε !!
 Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε για όλο το πρόγραμμα του ΚινηματοΘέατρου ΣΤΑΡ στον παρακάτω σύνδεσμο: 

http://www.cinestar.gr 
http://www.facebook.com/cinestarveria 

Την  Κυριακή 22 Αυγούστου, ώρα 21:00

Δύο στιχουργοί
και ένας συνθέτης στη Μίεζα
για τον Διονύσιο Σολωμό

Η Εφορεία Αρχαιοτή-
των Ημαθίας γιορτάζει 
τα 200 χρόνια της Ελλη-
νικής Επανάστασης  με 
ένα αφιέρωμα στο έργο 
του Διονυσίου Σολωμού,  
στο αρχαίο θέατρο της 
Μίεζας την Πανσέληνο 
του Αυγούστου. 

 Δύο στιχουργοί, ο 
Θοδωρής Γκόνης και ο 
Παρασκευάς Καρασού-
λος συναντιούνται στο 
αρχαίο θέατρο της Μίε-
ζας την Πανσέληνο του 
Αυγούστου, φέρνοντας 
ο καθένας ένα μικρό 
ανθολόγιο  από το έργο 
του Διονυσίου Σολωμού. 

Θα διαβάσουν και θα 
απαγγείλουν ποιήματα, 
κείμενα και επιστολές 
του Εθνικού μας Ποιητή.

Μαζί τους ο συνθέτης 
Γιώργος Ανδρέου, πλαισιώνει την παρουσίαση με μια αυτοσχέδια μου-
σική αφήγηση.

Η είσοδος είναι ελεύθερη για το κοινό.
Για λόγους διαφύλαξης της δημόσιας υγείας είναι υποχρεωτική η 

προκράτηση θέσης στον παρακάτω σύνδεσμο: 
https://www.eventbrite.com/e/166962095121
Ώρα προσέλευσης 20:00      
•Θα τηρηθούν όλα τα πρωτόκολλα ασφαλούς προσέλευσης και πα-

ραμονής στον χώρο. Παρακαλούνται οι θεατές να ακολουθούν τις οδη-
γίες του προσωπικού της ΕΦΑ Ημαθίας για την κίνησή τους στον χώρο 
και να μην μετακινούνται από την θέση τους.

•Την παράσταση θα παρακολουθήσουν μόνον όσοι έχουν εξασφαλί-
σει προκράτηση στον ηλεκτρονικό ιστότοπο που αναφέρεται παραπάνω 
και μόνον καθήμενοι.

•Κατά την προσέλευση και αποχώρηση των θεατών προς και από το 
αρχαίο Θέατρο της Μίεζας και σε όλη την διάρκεια της παράστασης εί-
ναι υποχρεωτική η χρήση μάσκας και η τήρηση των κανόνων του ΕΟΔΥ 
και των υγειονομικών αρχών. 

•Παρακαλούμε τους συμμετέχοντες να αποφεύγουν τον συνωστισμό 
και να κρατούν αποστάσεις τουλάχιστον 1,5 μ. μεταξύ τους. 

Δημοτικό Θέατρο «ΜΕΛ.ΜΕΡΚΟΥΡΗ» - ΒΕΡΟΙΑ  
 Τρίτη 24 Αυγούστου 2021

ΟΙ ΠΕΤΑΛΟΥΔΕΣ ΕΙΝΑΙ ΕΛΕΥΘΕΡΕΣ
του LEONARD GERSHE
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Ξεκινά η υποβολή αιτήσεων για την διάθεση 
καυσόξυλων από τον Δήμο Νάουσας την Δευτέρα 
23 Αυγούστου, η οποία θα διαρκέσει έως τις 3 
Σεπτεμβρίου. 

Η διανομή ξυλείας αφορά έως 250 δικαιούχους, 
η  ποσότητα ανά δικαιούχο θα είναι 6χκμ και η τιμή 
για τα 6χκμ. καυσόξυλων θα είναι 100 ευρώ. 

Οι δικαιούχοι θα πρέπει να ανήκουν αποκλει-
στικά σε μια από τις παρακάτω τέσσερις   κατη-
γορίες: α) πολύτεκνοι με συνολικό εισόδημα (ή 
τεκμαρτό για τους ελεύθερους επαγγελματίες) 
εισόδημα έως 16.000 €. (Πολύτεκνοι θεωρούνται 
μόνο όσοι στο εκκαθαριστικό φορολογικής δήλω-
σης φορολογικού έτους 2020 τα προστατευόμενα 
μέλη τους είναι από τέσσερα και πάνω), β) ΑΜΕΑ 
και ανάπηροι με ποσοστό αναπηρίας 67% και άνω 
με συνολικό εισόδημα έως 9.000 €, γ) έγγαμοι μα-
κροχρόνια άνεργοι άνω των 12 μηνών με συνολικό 
εισόδημα (ή τεκμαρτό για τους ελεύθερους επαγ-
γελματίες) εισόδημα έως 9.000€ και δ) συνταξιού-
χοι ΟΓΑ με συνολικό εισόδημα έως 9.000 €.

Εξαιρούνται τα μέλη δασικών συνεταιρισμών 
καθώς και οι ιδιοκτήτες ιδιωτικών δασών και οι κά-
τοικοι τοπικών κοινοτήτων που λαμβάνουν μερίδα 
συνιδιόκτητου δάσους.

Διευκρινίζεται ότι: α) η διαθέσιμη ξυλεία από το 
δημοτικό δάσος προφανώς δεν επαρκεί για όλους 
τους δημότες, γι’ αυτό και τίθενται τα πιο πάνω 
κριτήρια, β) Η παραλαβή της ξυλείας θα γίνεται 

από τους ίδιους τους δημότες με δικό τους μετα-
φορικό μέσο από το σημείο συγκέντρωσης της υ-
λοτομίας στο βουνό, άκοπα (μήκος έως 1,20μ.) και 
σε απόσταση 15χλμ. από τη Νάουσα, γ) η διάθεση 
των καυσόξυλων θα γίνει κατά προτεραιότητα (ξε-
κινώντας απ’ τα χαμηλότερα εισοδήματα) και μέχρι 
να εξαντληθεί η καθορισμένη ποσότητα ξυλείας 
και δ) επειδή τα καυσόξυλα αυτά προορίζονται 
αποκλειστικά για την κάλυψη ατομικών αναγκών, 
απαγορεύεται η διάθεσή τους σε τρίτους ή στο ε-
μπόριο. Για το σκοπό αυτό η Δασική Υπηρεσία του 
Δήμου θα ενεργεί σχετικούς έλεγχους και οι παρα-
βάτες θα διώκονται ποινικά, αλλά και με διοικητικό 
πρόστιμο.

Τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για τους δι-
καιούχους (πολύτεκνοι, άτομα με αναπηρία, έγ-
γαμοι μακροχρόνια άνεργοι, συνταξιούχοι του Ο-
ΓΑ) αναφέρονται αναλυτικά στην ιστοσελίδα του 
Δήμου Νάουσας https://www.naoussa.gr/news/
announcements/diathesi-kaysoksylon-4746

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλουν 
αιτήσεις και δικαιολογητικά, μόνο σε ηλεκτρονι-
κή μορφή, στην ακόλουθη διεύθυνση: skodra@
naoussa.gr

Η αξιολόγηση των αιτήσεων θα γίνει από την 
Διαπαραταξιακή Επιτροπή, η οποία θα οριστεί με 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Νάουσας.

Πληροφορίες δίνονται στο τηλ. 23323 50344 (κ. 
Σκόδρα Ευμορφία).

Σύμφωνα με την  υπ ΄αριθμ. Δ1α/Γ.Π.οικ.: 50907  
(Φ.Ε.Κ. 3793 Β/13-8-2021) Υπ. Απόφαση από την 
Δευτέρα 16-08-2021 και ώρα 06.00 έως την Δευτέρα  
23-08-2021 και ώρα 06:00 ισχύουν τα κάτωθι : 

α) Επιτρέπεται η συμμετοχή, στις Λαϊκές Αγορές 
του Δήμου Βεροίας (Κοινότητες  Βέροιας, Μακροχω-
ρίου και Αγίου Γεωργίου), των πωλητών (παραγωγοί 
και έμποροι) που δραστηριοποιούνται σε αυτήν, με 
την τήρηση της απόσταση του ενός (1) μέτρου  εκα-
τέρωθεν των πάγκων πώλησης, με τον ενδιάμεσο 
χώρο κενό ελεύθερο από αντικείμενα (απαραίτητη 
προϋπόθεση για την εύρυθμη λειτουργία των λαϊ-
κών αγορών είναι η  αντίστοιχη μείωση των μέτρων 
του  πάγκου τους σε κάθε  κατηγορία πωλητών) και 
την τήρηση ενάμιση (1,5) μέτρου απόστασης μεταξύ 
των ατόμων. 

β) Επιτρέπεται η συμμετοχή των πωλητών (πα-
ραγωγοί και έμποροι), που δραστηριοποιούνται 
στην   Κυριακάτική Αγορά των Ριζωμάτων, με την 
τήρηση της απόσταση του ενός   (1)   μέτρου   εκα-
τέρωθεν των πάγκων πώλησης με τον ενδιάμεσο 
χώρο κενό – ελεύθερο από αντικείμενα (απαραίτητη 
προϋπόθεση για την εύρυθμη λειτουργία των λαϊ-
κών αγορών είναι η  αντίστοιχη μείωση των μέτρων 
του  πάγκου τους σε κάθε  κατηγορία πωλητών) και 
την τήρηση ενάμιση (1,5) μέτρου απόστασης μεταξύ 
των ατόμων.  

 γ) Διενέργεια και αυτοδιαγνωστικός έλεγχος 
(self-/test) τουλάχιστον μία (1) φορά την εβδομάδα 
για πωλητές και εργαζόμενους στην αγορά, σύμ-
φωνα με   την   υπ΄αριθ. Δ1α/ΓΠ.οικ.   32209/24-05-
2021 (ΦΕΚ   2192 /Β΄) όπως τροποποιήθηκε με 
την Δ1α/ΓΠ.οικ.   35098/04-06-2021 (ΦΕΚ 2372/
Β΄) , Δ1α/ΓΠ.οικ.41588/2.7.2021 (Β’ 2891), Δ1α/
ΓΠοικ.48485/30.07.2021 (Β΄3493) κοινές Υπ.  Απο-
φάσεις.

Η χρήση μη ιατρικής μάσκας είναι υποχρεωτική 
από το προσωπικό των πωλητών και τους κατανα-
λωτές /κοινό.

 Επιπλέον συνιστούμε στους καταναλωτές κατά 
την παρουσία τους στην Λαϊκή Αγορά και στα πλαί-
σια της ατομικής ευθύνης:  

•Να τηρούν τις οδηγίες για τον περιορισμό της 
διασποράς του ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ- covid 19.

•Να φροντίζουν την αποφυγή του συνωστισμού 
στους πάγκους και στους διαδρόμους των   λαϊκών 
αγορών και την τήρηση της απόστασης ενάμισι (1,5) 
μέτρου μεταξύ των ατόμων. 

• Να αποφεύγουν   την επαφή με τα χέρια, των 
προς πώληση προϊόντων (φρούτα και λαχανικά). 
Η δε τοποθέτηση αυτών σε σακούλες, για   λόγους 
υγιεινής, να γίνεται από τους πωλητές.   

Ο  Αντιδήμαρχος 
Ασλάνογλου Στυλιανός

Δήμος Νάουσας: Διάθεση καυσόξυλων
στους δημότες

Ρυθμίσεις λειτουργίας των Λαϊκών
και Υπαίθριων Αγορών του Δήμου Βέροιας

Εξιχνίαση κλοπής τραπεζικής κάρτας
Από το Τμήμα Ασφάλειας Νάουσας σχηματίσθηκε δικογραφία σε βάρος ημεδαπού άνδρα, καθώς όπως 

προέκυψε από την έρευνα, πρωινές ώρες της 14ης Αυγούστου 2021, αφαίρεσε μέσα από χώρο επιχείρησης 
στην Ημαθία, μία τραπεζική κάρτα ημεδαπής, με την οποία στην συνέχεια πραγματοποίησε ανέπαφες συ-
ναλλαγές.
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ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Οσοι Συμπολίτες 

μας έχουν φάρμα-
κα που δεν χρειάζο-
νται  και θέλουν   να 
τα  προσφέρουν στο  
Γηροκομείο Βέροιας  
, το τηλέφωνο του 
Γηροκομείου Βέροιας 
είναι 2331024891.

Θερινό ωράριο 
λειτουργίας φαρμακείων

Από τον Φαρμακευτικό Σύλλογο Ημαθίας, ανακοινώνεται ότι κατά 
το χρονικό διάστημα από 15/07 έως 15/08 το ωράριο λειτουργίας 
των φαρμακείων της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας καθορίζεται 
συνεχές από

Δευτέρα έως Παρασκευή, τις ώρες από 08:00 έως 16:00, βάσει 
της απόφασης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.
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τα  προσφέρουν στο  
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Από τον Φαρμακευτικό Σύλλογο Ημαθίας, ανακοινώνεται ότι κατά 
το χρονικό διάστημα από 15/07 έως 15/08 το ωράριο λειτουργίας 
των φαρμακείων της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας καθορίζεται 
συνεχές από

Δευτέρα έως Παρασκευή, τις ώρες από 08:00 έως 16:00, βάσει 
της απόφασης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Στη μνήμη
του Γεωργίου Γρηγοριάδη

Ήσουν ένας υπέροχος άνθρωπος αγνός γεμάτος καλοσύνη.
Ήσουν πρωταγωνιστής στην ποντιακή παράδοση.
Ίδρυσες με κόπο το πρώτο ποντιακό συγκρότημα του τό-
που μας.
Ταξίδεψες σε πολλά μέρη και με τον χορό σου σέρα με τα 
μαχαίρια έφερνες πολλά έπαθλα. Έδινες την ψυχή σου 
παρ’ όλη τη δύσκολη δουλειά σου.
Πετούσες και εμείς σε καμαρώναμε.
Ήσουν γεννημένος χορευτής.
Μας πίκρανες πολύ με το μεγάλο σου ταξίδι, αλλά μας δίνει 
παρηγοριά πως θα έχεις μεγάλη παρέα εκεί που θα πας.
Τώρα πιο ξεκούραστος θα έχεις χρόνο να τους μάθεις την 
σέρα, τα τικ, την τρυγόνα και να τους φωνάζεις δυνατά 
πυρ, σο γόνατο παιδία.
Καλό Παράδεισο.
Η Παναγία Σουμελά που λάτρευες και κάθε χρόνο προσκυ-
νούσες να σ’ έχει υπό την σκέπη της.
Μας λείπεις πολύ.

Η οικογένειά σου

Κάθε χρόνο, στις 16 Αυγούστου, 
εορτάζονται στο ορεινό Σέλι τα Με-
θέορτα της Θεομητορικής Εορτής 
της Κοιμήσεως της Υπεραγίας Θε-
οτόκου.

Τη Δευτέρα το πρωί στον πανη-
γυρίζοντα Ιερό Ναό Κοιμήσεως της 
Θεοτόκου Σελίου τελέστηκε λαμπρό 
Πολυαρχιερατικό Συλλείτουργο 
προεξάρχοντος του Σεβασμιωτάτου 
Μητροπολίτου Κερκύρας, Παξών 
και Διαποντίων Νήσων κ. Νεκτα-
ρίου, ενώ έλαβαν μέρος ο Σεβα-
σμιώτατος Μητροπολίτης Κίτρους, 
Κατερίνης και Πλαταμώνος κ. Γε-
ώργιος, ο οποίος χοροστάτησε στον 
Όρθρο και κήρυξε τον θείο λόγο και 
ο Ποιμενάρχης μας, Σεβασμιώτατος 
Μητροπολίτης Βεροίας, Ναούσης 
και Καμπανίας κ. Παντελεήμων. 

Μετά το πέρας της Θείας Λει-
τουργίας κλήρος και λαός έψαλλαν 
τα εγκώμια του Επιταφίου της Υπε-
ραγίας Θεοτόκου.

Στο τέλος ο Αρχιερατικός Επί-
τροπος Περιχώρων Βεροίας και 
Προϊστάμενος του Ιερού Καθεδρι-
κού Ναού του Οσίου Αντωνίου Πο-
λιούχου Βεροίας αλλά και του Ιερού 
Ναού Κοιμήσεως της Θεοτόκου Σε-
λίου Αρχιμ. Σωσίπατρος Πιτούλιας, 
καλωσόρισε τους Αρχιερείς στο ο-
ρεινό και όμορφο Σέλι, στο χωριό 

των Βλάχων και τους προσέφερε 
αναμνηστικά δώρα. 

Παράλληλα, ο Μητροπολίτης κ. 
Παντελεήμων, απένειμε εκ μέρους 
του εκκλησιαστικού συμβουλίου τι-
μητική πλακέτα στην κ. Γενοβέφα 
Τσιούλιου για την πολυετή προ-
σφορά της στην ενορία του Σελίου 
αλλά και για τη μεγάλη οικονομική 
ενίσχυση για την αγιογράφηση και 

αρμολόγηση του Ιερού Ναού.  
Με τη σειρά του ο Σεβασμιώτα-

τος, εξέφρασε τις θερμές του ευ-
χαριστίες προς τους Αρχιερείς, οι 
οποίοι λάμπρυναν με την παρουσία 
τους αυτές τις ημέρες τις Θεομητο-
ρικές Πανηγύρεις, τόσο στο Πανελ-
λήνιο Ιερό Προσκύνημα της Πανα-
γίας Σουμελά στην Καστανιά του 
Βερμίου και στον Μητροπολιτικό 

Ναό Κοιμήσεως της Θεοτόκου Αλε-
ξανδρείας, όσο και στο ορεινό Σέλι.

Τέλος, ο κ. Παντελεήμων δεν 
παρέλειψε να αναφερθεί στο πρό-
σωπο του π. Σωσιπάτρου, ο οποίος 
πάντοτε με αγάπη κοπιάζει για την 
ετοιμασία της πανηγύρεως και την 
αβραμιαία φιλοξενία των 

Αρχιερατικό Συλλείτουργο και Εγκώμια του Επιταφίου
της Υπεραγίας Θεοτόκου στο ορεινό Σέλι

ΕΛ.ΑΣ: Αποτελέσματα ελέγχων
για τα μέτρα αποφυγής της διάδοσης

του κορωνοϊού
Εντατ ικο ί  έ -

λεγχοι πραγματο-
ποιούνται σε όλη 
τη χώρα από τις 
Υπηρεσίες της 
Ελληνικής Αστυ-
νομίας για την 
εφαρμογή των μέ-
τρων αποφυγής 
και περιορισμού 
της διάδοσης του 
κορωνοϊού.

Την Δευτέρα 
16  Αυγούστου 
πρα γμα τοπο ι -
ήθηκαν σε όλη 
την επικράτεια 
103.429 έλεγχοι, 
από τους οποίους 
οι 68.855 στο Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών «Ελευθέριος Βενιζέλος».

Βεβαιώθηκαν συνολικά 146 παραβάσεις και πραγματοποιήθηκε 1 σύλληψη, ως 
ακολούθως:

•103 παραβάσεις για μη χρήση μάσκας κ.λπ. συναφείς παραβάσεις και επιβλή-
θηκαν 99 πρόστιμα των 300 ευρώ και 4 των 150 ευρώ, ως ακολούθως: 

o20 στα Ιόνια Νησιά,
o19 στο Βόρειο Αιγαίο,  
o15 στη Θεσσαλονίκη,
o15 στη Στερεά Ελλάδα,
o14 στην Ήπειρο,
o  9 στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη,    
o  4 στην Κεντρική Μακεδονία,
o  4 στη Δυτική Μακεδονία, 
o  2 στην Πελοπόννησο και     
o  1 στην Κρήτη. 
Από την έναρξη εφαρμογής των νέων μέτρων (7 Νοεμβρίου 2020), έχουν βε-

βαιωθεί συνολικά 63.833 ομοειδείς παραβάσεις και επιβλήθηκαν 61.537 διοικητικά 
πρόστιμα των 300 ευρώ και 2.296 των 150 ευρώ.  

•23 παραβάσεις για περιορισμό μετακίνησης με επιβολή ισάριθμων προστίμων 
των 300 ευρώ, εκ των οποίων 13 στο Βόρειο Αιγαίο και 10 στην Κρήτη. 

Από την έναρξη εφαρμογής του μέτρου (7 Νοεμβρίου 2020) έχουν βεβαιωθεί συ-
νολικά 194.288 ομοειδείς παραβάσεις.

•20 παραβάσεις και 1 σύλληψη για κανόνες λειτουργίας καταστημάτων, ιδιωτικών 
επιχειρήσεων κ.λπ. παραβάσεις της σχετικής νομοθεσίας (απαγόρευση λειτουργίας, 
μη χρήση μάσκας, ποσοστό τ.μ. επιφανείας ανά άτομο κ.α.).

Στις παραπάνω περιπτώσεις επιβλήθηκαν οι ακόλουθες κυρώσεις για παραβίαση 
αναστολής λειτουργίας κ.λπ. συναφείς παραβάσεις των σχετικών διατάξεων.

Στην Κεντρική Μακεδονία,  4 παραβάσεις των 300 ευρώ, για μη χρήση μάσκας 
από εργαζόμενους και πελάτες καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος.

Οι έλεγχοι συνεχίζονται με αμείωτη ένταση για την προστασία της δημόσιας υγεί-
ας.

ΟΑΕΔ: Άνοιξε η πλατφόρμα για την 
έκτακτη εφάπαξ οικονομική ενίσχυση 
718,65€ για τους πρώην εργαζόμενους 

πυρόπληκτων επιχειρήσεων
Χθες Τρίτη 17 Αυγούστου 2021 «άνοιξε» η πλατφόρμα για 

την υποβολή ηλεκτρονικών αιτήσεων για την έκτακτη εφά-
παξ οικονομική ενίσχυση 718,65€ για τους πρώην εργαζόμε-
νους πυρόπληκτων επιχειρήσεων, στο πλαίσιο των μέτρων 
του υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων για τη 
στήριξη των πολιτών και των επιχειρήσεων που επλήγησαν 
κατά τις πρόσφατες καταστροφικές πυρκαγιές. Συγκεκριμένα, 
κατόπιν της δημοσίευσης της ΚΥΑ 60509/16.8.2021 (ΦΕΚ B’ 
3795/16.08.2021), χορηγείται έκτακτη εφάπαξ οικονομική ενί-
σχυση που αντιστοιχεί σε 45 βασικά επιδόματα ανεργίας (45 x 
15,97 = 718,65€) σε κάθε έναν από τους εργαζόμενους σε επι-
χειρήσεις που καταστράφηκαν ολικά ή μερικά από τις πυρκαγιές 
και οι οποίοι κατέστησαν εξ αυτού του λόγου άνεργοι, ανεξάρτη-
τα αν είναι δικαιούχοι της τακτικής επιδότησης ανεργίας.

Απαραίτητη προϋπόθεση αποτελεί η εγγραφή στο μητρώο 
ανέργων ΟΑΕΔ με κωδικούς TaxisNET ή ΟΑΕΔ. Για όσους 
κάνουν εγγραφή από σήμερα και ύστερα, να επιλέξουν την 
κατηγορία «Διακοπή λειτουργίας λόγω ανωτέρας βίας (Πυρκα-
γιές Αυγούστου 2021)» ως την αιτία αναστολής της εργασιακής 
σχέσης. Η διεύθυνση για την εγγραφή στο μητρώο ανέργων του 
ΟΑΕΔ είναι: https://www.gov.gr/ipiresies/ergasia-kai-asphalise/
anergia/ekdose-deltiou-anergias 

(gov.gr →  Εργασία και ασφάλιση  → Ανεργία →  Έκδοση 
δελτίου ανεργίας) Μετά την εγγραφή, οι δικαιούχοι θα πρέπει να 
υποβάλουν ηλεκτρονική αίτηση για την έκτακτη εφάπαξ οικονο-
μική ενίσχυση με κωδικούς TaxisNET ή ΟΑΕΔ και να επισυνά-
ψουν βεβαίωση μερικής ή ολικής καταστροφής της επιχείρησης, 
ή τουλάχιστον έγγραφο με τα στοιχεία της επιχείρησης (ΑΦΜ, 
Επωνυμία, Διεύθυνση), καθώς και αριθμό τραπεζικού λογαρια-
σμού (IBAN). Η διεύθυνση για την αίτηση είναι:

https://www.gov.gr/ipiresies/polites-kai-kathemerinoteta/
phusikes-katastrophes/eniskhuses-puroplikton-ergazomenon-
oaed-2021  (gov.gr →  Πολίτης και καθημερινότητα →  Φυσικές 
καταστροφές →  Πρόγραμμα έκτακτης οικονομικής ενίσχυσης 
εργαζομένων σε επιχειρήσεις-εργοδότες με έδρα σε πυρόπλη-
κτες περιοχές)



Από το Συνδικάτο γάλακτος τροφίμων & 
ποτών νομού Ημαθίας – Πέλλας, ανακοινώ-
νονται τα εξής:

«Η φετινή χρονιά λόγω των μεγάλων κα-
ταστροφών στις καλλιέργειες ροδακίνων από 
το παγετό, και τις χαλαζοπτώσεις έχει επιφέ-
ρει σοβαρή απώλεια στο εισόδημα χιλιάδων 
εποχικών εργαζόμενων που εργάζονται κάθε 
καλοκαίρι στα εργοστάσια κομπόστας και 
διαλογής, όπως και σε εποχικούς εργαζόμε-
νους κλάδων που συνδέονται με την αλυσί-
δα μεταποίησης του ροδάκινου . 

Οι εργαζόμενοι του κλάδου παράλληλα με 
τους χαμηλούς μισθούς, την εντατικοποίηση 
της εργασίας, τα εργατικά ατυχήματα, την έκ-
θεση τους στον covid-19, κινδυνεύουν να μεί-
νουν φέτος χωρίς εισόδημα η να απολέσουν 
μεγάλο κομμάτι του. Τον ίδιο κίνδυνο βέβαια 
διατρέχουν και οι βιοπαλαιστές αγρότες των 
δύο Νομών καθώς και οι εργάτες γης.

Παράλληλα με την απώλεια εισοδήματος 
φέτος,   μεγάλος κίνδυνος υπάρχει οι εποχι-
κά εργαζόμενοι να χάσουν το δικαίωμα της 
χορήγησης του επιδόματος ανεργίας λόγω 
μη δυνατότητας συμπλήρωσης των απαραί-
τητων ενσήμων.  

Από την άλλη δεν θα είναι ίδιες οι επι-
πτώσεις στους μεγάλους βιομήχανους του 
κλάδου , οι οποίοι ήδη έχουν αιτηθεί ( Σύν-
δεσμος Βιομηχανιών Ελλάδος)   από τη κυ-
βέρνηση της ΝΔ να τεθούν οι Νομοί σε κα-
τάσταση εκτάκτου ανάγκης ώστε να λάβουν 

χρηματοδοτήσεις. 
Οι αγρότες μέσω των Συλλόγων τους , 

που οι καλλιέργειες τους καταστράφηκαν α-
πό τους επαναλαμβανόμενους παγετούς και 
τις χαλαζοπτώσεις χαρακτήρισαν άδικες και 
κοροϊδευτικές τις προκαταβολές των αποζη-
μιώσεων που τους χορήγησε ο ΕΛΓΑ. 

Το συνδικάτο καλεί σε κοινή σύσκεψη   ό-
λους τους εργαζόμενους του κλάδου μαζί με 
τους αγρότες και τους αγροτικούς συλλόγους 
του νομού, στο Εργατικό Κέντρο Νάουσας 
την Παρασκευή 20/8 στις 8:00μμ.

Απαιτούμε:
•Άμεσες και δίκαιες αποζημιώσεις για το 

σύνολο της χαμένης παραγωγής για τους 
αγρότες.

•Χορήγηση έκτακτου επιδόματος- αποζη-
μίωσης από το κράτος στο ύψος του μισθών 
που θα χαθούν για κάθε εργαζόμενο   , ανε-
ξαρτήτου ασφαλιστικού ταμείου που ανήκει 
ο κάθε εργαζόμενος και με μόνη απόδειξη τα 
περσινά ένσημα η εργόσημα (ΟΓΑ)  που θα 
αποδεικνύουν την εργασία του στο κλάδο .

•Για τους εργάτες γης χορήγηση αποζημί-
ωσης από το κράτος αντίστοιχης των χαμέ-
νων ημερομισθίων για κάθε μήνα .

•Επίδομα ανεργίας για όλους στα 600 
ευρώ χωρίς όρους και προϋποθέσεις. Ακόμη 
και για τους εργαζόμενους στις επιχειρήσεις 
που έχουν χαρακτηριστεί μη εποχιακές.

•Ένταξη όλων των επι-
χειρήσεων που απασχο-
λούν εποχικό δυναμικό 
στη κατηγορία των εποχι-
ακών επιχειρήσεων. 

•Απαλλαγή των πλητ-
τόμενων εργαζομένων και 
των αγροτών από λογα-
ριασμούς σε ΔΕΚΟ, Τρά-
πεζες , Εφορία για την 
περίοδο απώλειας του ει-
σοδήματος.

•Δωρεάν πρόσβαση σε 
βρεφονηπιακούς και παι-
δικούς σταθμούς» .
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Μ έ λ λ ω ν   Γ ά μ ο ς
Γνωστοποιείται σύμφωνα με 

το άρθρο 1369 του Αστικού Κώ-
δικα ότι:

Ο ΣΙΩΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του 
Κων/νου και της Στέλλας, το γένος 
Κουκουδά, που γεννήθηκε και κα-
τοικεί στη Βέροια και η ΣΙΤΑ ΒΑ-
ΣΙΛΙΚΗ του Μιλτιάδη και της Σε-
βαστής, το γένος Γιουβάνη, που 
γεννήθηκε στη Βέροια και κατοικεί 
στην Άμμο Ημαθίας, πρόκειται να 
παντρευτούν με θρησκευτικό γά-

μο που θα γίνει στον Ιερό Ναό Αγ. Αναργύρων Βέροιας.

Μ έ λ λ ω ν   Γ ά μ ο ς
Γνωστοποιείται σύμφω-

να με το άρθρο 1369 του 
Αστικού Κώδικα ότι:

Ο ΤΖΙΟΓΚΑ ΣΤΑΥΡΗ του 
Νικόλα και της Νατάσα, το 
γένος Λόλι, που γεννήθηκε 
στη Μοράβε Κορυτσάς Αλβα-
νίας και κατοικεί στη Νάουσα 
Ημαθίας και η ΜΠΟΥΣΔΗ Α-
ΘΗΝΑ του Κων/νου και της 
Ελένης, το γένος Κεχαγιά, 
που γεννήθηκε και κατοικεί 

στη Νάουσα Ημαθίας, πρόκειται να παντρευτούν με 
θρησκευτικό γάμο που θα γίνει στον Ιερό Ναό Κοιμή-
σεως Θεοτόκου Νάουσας Ημαθίας.

Μ έ λ λ ω ν   Γ ά μ ο ς
Γνωστοποιείται σύμφωνα 

με το άρθρο 1369 του Αστι-
κού Κώδικα ότι:

Ο ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ-
ΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Ηλία και της 
Χρυσούλας, το γένος Καραΐ-
σκου, που γεννήθηκε και κα-
τοικεί στη Βέροια και η ΠΕΤΡΙ-
ΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του Γεωργίου 
και της Σοφίας, το γένος Μαρ-
κοπούλου, που γεννήθηκε και 
κατοικεί στη Βέροια, πρόκειται 

να παντρευτούν με θρησκευτικό γάμο που θα γίνει 
στον Ιερό Ναό Κοιμήσεως Θεοτόκου Παναγίας Σουμε-
λά στην Καστανιά Ημαθίας.

Μ έ λ λ ω ν   Γ ά μ ο ς
Γνωστοποιείται σύμφωνα με 

το άρθρο 1369 του Αστικού Κώ-
δικα ότι:

Ο ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
του Ιωάννη και της Αναστασίας, 
το γένος Βασιλόπουλου, που γεν-
νήθηκε στη Βέροια και κατοικεί 
στο Μακροχώρι Ημαθίας και η 
ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΥ ΘΩΜΑΗ του 
Γεωργίου και της Αμυγδαλιάς, το 
γένος Βαρσαμοπούλου, που γεν-
νήθηκε στη Βέροια και κατοικεί 

στο Μακροχώρι Ημαθίας, πρόκειται να παντρευτούν με 
θρησκευτικό γάμο που θα γίνει στον Ιερό Ναό Αγ. Γεωργίου 
Κουλούρας.

Μ έ λ λ ω ν   Γ ά μ ο ς
Γνωστοποιείται σύμφωνα με 

το άρθρο 1369 του Αστικού Κώ-
δικα ότι:

Ο ΜΑΡΤΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩ-
ΤΗΣ του Αριστείδη και της Δέ-
σποινας, το γένος Γεωργιτζίκη, 
που γεννήθηκε στη Θεσσαλονί-
κη και κατοικεί στη Βέροια και η 
LARCHENKO ANASTASIIA του 
Pavel και της Svitlana, το γένος 
Kruglova, που γεννήθηκε στο Μιν-
σκ Λευκορωσίας και κατοικεί στη 

Ζυρίχη Ελβετίας, πρόκειται να παντρευτούν με θρησκευτικό 
γάμο που θα γίνει στον Ιερό Ναό Αγ. Αναργύρων Βέροιας.

ΣΥΝΔΙΚΑΤΟ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & 
ΠΟΤΩΝ ΝΟΜΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ - ΠΕΛΛΑΣ
Κοινή σύσκεψη  εργαζομένων, αγροτών και συλλόγων, 

στο Εργατικό Κέντρο Νάουσας
την Παρασκευή 20 Αυγούστου

Από την ΕΣΕΕ 
γνωστοποιείται προς 
τον εμπορικό κόσμο 
ότ ι  δημοσ ι εύ τηκε 
στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως η Υ-
πουργική Απόφαση 
Α1179/2021, με την 
οποία ρυθμίζονται 
μέχρι 31-12-2021 τα 
«κορωνοχρέη» προς 
το Δημόσιο που δημι-
ουργήθηκαν από την 
1η Μαρτίου 2020 έως 
31 Ιουλίου 2021 σε 72 
δόσεις.  Αυτό πρακτι-
κά σημαίνει ότι ανοίγει 
η διαδικασία της υπο-
βολής αιτήσεως ρύθ-
μισης, ενώ στην ουσία 
οι συγκεκριμένες οφει-
λές θα παραμείνουν 
«παγωμένες» μέχρι 
–τουλάχιστον- το τέ-
λος του τρέχοντος 
χρόνου.

Τα κυριότερα σημεία της συνημμέ-
νης στο παρόν Υπουργικής Απόφασης 
είναι τα εξής:

 •Καταληκτική ημερομηνία υπο-
βολής αίτησης:  Έως και την 31η Δε-
κεμβρίου 2021   και μόνο ηλεκτρονικά. 
Εξαιρετικά και σε περίπτωση που υφί-
σταται αδυναμία διαδικτυακής υποστή-
ριξης/ηλεκτρονικής υποβολής, η αίτηση 
υποβάλλεται στην υπηρεσία της ΑΑΔΕ, 
ο προϊστάμενος της οποίας είναι αρ-
μόδιος για την επιδίωξη της είσπραξης 
της οφειλής.

•Υπαγόμενες οφειλές: Στη ρύθμιση 
μπορούν να υπαχθούν οφειλές βεβαι-
ωμένες στις εφορίες και τα Ελεγκτικά 
Κέντρα από φυσικά πρόσωπα - επιτη-
δευματίες και νομικά πρόσωπα που ε-
πλήγησαν λόγω των μέτρων για την α-
ντιμετώπιση της πανδημίας COVID-19 
(μέσω ΚΑΔ) και οι οποίες   κατά τον 
χρόνο υποβολής της αίτησης, δεν τε-
λούν σε καθεστώς άλλης ρύθμισης και 
έχουν βεβαιωθεί κατά το διάστημα α-
πό 1/3/2020 έως 31/7/2021.  Επίσης, 
μπορούν να ενταχθούν εντάσσονται 

ανεξαρτήτως της ημερομηνίας βεβαί-
ωσής τους, οφειλές για τις οποίες έχει 
ήδη χορηγηθεί αναστολή είσπραξης 
και παράταση καταβολής.  

•Μη δυνατότητα υπαγωγής οφει-
λών: 1) Ο φετινός φόρος εισοδήματος 
(χρήση 2020) επειδή πρόκειται μεν για 
βεβαιωμένες αλλά όχι για ληξιπρόθε-
σμες οφειλές, 2) οι οφειλές οι οποίες 
δεν δύνανται να ρυθμίζονται και αφο-
ρούν σε ανάκτηση κρατικών ενισχύσε-
ων που χορηγήθηκαν με τη σύσταση 
ειδικών αφορολόγητων αποθεματικών, 
ή σύμφωνα με άλλες διατάξεις και 3) 
δόσεις ρυθμίσεων τμηματικής κατα-
βολής, βάσει δικαστικής απόφασης ή 
προσωρινής διαταγής. Λογικά δεν θα 
μπορεί να ενταχθεί ούτε ο ΕΝΦΙΑ 2021 
(φετινός), από τη στιγμή που θα πρό-
κειται για βεβαιωμένη αλλά όχι ληξι-
πρόθεσμη οφειλή.

•Ελάχιστο ποσό μηνιαία δόσης:  
Δεν μπορεί να είναι κατώτερο από 30 
ευρώ για ρυθμίσεις οφειλών συνολικού 
ύψους έως 1.000 ευρώ (συμπεριλαμ-
βανομένων τόκων και προσαυξήσεων) 
και από 50 ευρώ για ρυθμίσεις οφει-
λών συνολικού ύψους άνω των 1.000 

ευρώ (πάλι συμπεριλαμβανομένων τό-
κων και προσαυξήσεων).

•Επιτόκιο επιβάρυνσης: Οι δό-
σεις επιβαρύνονται με ετήσιο επιτόκιο 
2,5%, αλλά όποιοι επιλέξουν ρύθμιση 
έως 36 δόσεις δεν θα επιβαρυνθούν 
με τόκο. Αντιθέτως, όποιος επιλέξει 
από 37 έως 72 δόσεις (πάνω από 3 
και έως 6 χρόνια) θα επιβαρυνθεί με 
το προαναφερθέν επιτόκιο από την 
πρώτη κιόλας μηνιαία δόση του/για το 
σύνολο των δόσεων της ρύθμισής του. 
Η καθυστέρηση καταβολής δόσης επι-
φέρει την επιβάρυνσή της με μηνιαία 
προσαύξηση 5%.  

•Απώλεια ρύθμισης: Με τη μη κατα-
βολή 2 συνεχόμενων μηνιαίων δόσεων 
ή με την καθυστέρηση της καταβολής 
των 2 τελευταίων δόσεων της ρύθμι-
σης για χρονικό διάστημα μεγαλύτερο 
των 2 μηνών.  Άμεση συνέπεια της 
απώλειας της ρύθμισης είναι η υποχρέ-
ωση άμεσης καταβολής του υπολοίπου 
των οφειλών σύμφωνα με τα στοιχεία 
της βεβαίωσης.

Για οποιοδήποτε ανάλογο θέμα θα 
επανέλθουμε με νέο ενημερωτικό.

ΕΣΕΕ προς εμπόρους: Ανοίγει η διαδικασία της 
υποβολής αιτήσεων για ρύθμιση των «κορωνοχρεών»

προς το Δημόσιο

Συναυλία με τους Κων/νο και Ματθαίο 
Τσαχουρίδη στο Δημοτικό Αμφιθέατρο 

Αλεξάνδρειας
Την  Τετάρτη 25  Αυ-

γούστου στις 9.00 μ.μ. 
στο Δημοτικό Αμφιθέατρο 
Αλεξάνδρειας θα πραγ-
ματοποιηθεί η μεγάλη 
συναυλία ‘’Η ψυχή μας, 
εσείς» με τους ΚΩΝ-
ΣΝΤΑΝΤΙΝΟ   και ΜΑΤ-
ΘΑΙΟ ΤΣΑΧΟΥΣΡΙΔΗ.

Τιμή εισιτηρίου: Προ-
πώληση 10€,   Είσοδος 
12€

ΣΗΜΕΙΑ
ΠΡΟΠΩΛΗΣΗΣ:

‘’Tailor’’  gastronomy bar
Βιβλιοπωλείο ‘’κύτταρο’’
‘’Bar Desperado’’
Αναψυκτήριο ‘ ’ΖΑ-

ΦΕΙΡΗΣ’’ –Δημοτικό Αμ-
φιθέατρο

Γραμματεία Δημοτι-
κού Κολυμβητηρίου
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ΒΕΡΟΙΑ:
Έδωσε δανεικό

και τον Βασίλτση
στα Τρίκαλα

Δύο νεαροί παίκτες που πέρσι ήταν στο 
ρόστερ της ΒΕΡΟΙΑΣ, όμως δεν είχαν 
καμία συμμετοχή στο πρωτάθλημα της FL, 

δόθηκαν φέτος με την μορφή δανεισμού.

Έτσι, τον δρόμο του μέσου Αντώνη Περτσιούνη, πήρε και ο επι-
θετικός (φορ περιοχής) Γιώργος Βασίλτσης,. Οι δύο παίκτες την πε-
ρίοδο 2021-2022 θα αγωνιστούν στο πρωτάθλημα της Γ΄ Εθνικής, 
με τα χρώματα του Μ. Αλεξάνδρου Τρκάλων, του μοναδικού εκπρο-
σώπου της Ημαθίας στην κατηγορία, με τον οποίο η «Βασίλισσα» 
διατηρεί πολύ καλές σχέσεις.

Τους δύο αυτούς παίκτες θα ακολουθήσουν και ο τερματοφύ-
λακας Γιάννης Βάντσης, με τον χαφ Γιάννη Ιωάννου, ενώ όπως 
γράψαμε και σε προηγούμενο ρεπορτάζ μας, θα παραμείνει στην 
ομάδα ως δηλωμένος ερασιτέχνης ο στόπερ Τασιόπουλος.

Υπάρχει 
παράδοση 
να γίνο-

νται ποδοσφαι-
ρικοί αγώνες 
στα βλαχοχώρια 
του Αν. Βερμίου 
(Σέλι - Ξηρολίβα-
δο - Κουμαριά). 
Μικροί και μεγά-
λοι συμμετέχουν 
εδώ και πάρα 
πολλά χρόνια στο 
αγαπητό αυτό 
άθλημα την περί-
οδο του καλοκαι-
ριού, όταν οι Βερ-
γιώτες - και όχι 
μόνο - ανεβαίνουν 
στα παραθεριστι-
κά και κτηνοτρο-
φικά αυτά χωριά 
για να απολαύ-
σουν τη δροσιά 
και τις πολυποί-
κιλες χάρες του 
βουνού.

Μεγάλο ενδιαφέρον εί-
χαν/έχουν οι αγώνες πα-
λαιμάχων versus νέων, οι 
οποίοι γινόταν και γίνονται 
με πάθος και με πλήθος 
κόσμου να παρακολουθεί 
και να συμμετέχει σε όλη 
αυτή την ευχάριστη και 
αθλητική διαδικασία. Μά-
λιστα στο Σέλι για πολλά 
χρόνια έχει καθιερωθεί ο 
εντυπωσιακός αγώνας 
Μαρουσιάνων (κάτω χω-
ριό) και Ναπαρτιάνων. 
Προσωπικά είχα την τύ-
χη να αγωνιστώ με χαρά 
στο παρελθόν και ως νέος 
ποδοσφαιριστής και ως 

παλαίμαχος σε τέτοιους 
αγώνες.

Έτσι και φέτος οι νέοι 
του Ξηρολιβάδου, σε η-
λικίες μέχρι των 20 ετών 
συμμετείχαν σε αρκετά 
ποδοσφαιρικά παιχνίδια, 
τόσο στο δικό τους χωριό, 
όσο και στο Σέλι και στην 
Κουμαριά.

Την Παρασκευή το α-
πόγευμα (13-8-2021)  οι 
Ξηρολιβαδιώτες νέοι πο-
δοσφαιριστές, ηλικίας 15-
20 ετών, υποδέχτηκαν 
τους αντίστοιχους  Σελι-
ώτες.

Η ομάδα του Ξηρολι-
βάδου έπαιξε με τους πα-

ρακάτω:
Τάσος Αδαμίδης, Στέ-

φανος Χατζηαντωνίου, 
Σταύρος Χατζηκυριακί-
δης, Παύλος Κετόγλου,  
Κώστας Τσιαμήτρος, Νί-
κος Φουρκιώτης, Γιώργος 
Ντέλλας, Κώστας Ντέλ-
λας, Μανώλης Τσιάρας, 
Αντώνης Μπλατσιώτης, 
Γιάννης Γκούμας, Γιάννης 
Βαρακλής και Δημήτρης 
Καφές.

Τα γκολ των Ξηρολιβα-
διωτών πέτυχαν οι: τρία 
(3) ο Στέφανος Χατζηα-
ντωνίου, ένα (1) ο Τάσος 
Αδαμίδης και ένα (1) ο  
Σταύρος Χατζηκυριακίδης.

Ζητώ συγνώμη, γιατί 
δεν μπόρεσα να σημειώ-
σω τα ονόματα και το γκολ 
των παικτών του Σελίου.

Ήταν ένα παιχνίδι χω-
ρίς πολλές εντάσεις, σε 
καθαρά σε αθλητικά πλαί-
σια, με σωστή αγωνιστι-
κότητα και συμπεριφορά 
και των δυο ομάδων. Η 
κατοχή της μπάλας ήταν 
ισορροπημένη, με τις  ευ-
καιρίες  για γκολ, ωστό-
σο,  να γέρνουν προς την 
ομάδα του Ξηρολιβάδου 
(γιαυτό, άλλωστε, οι Ξη-
ρολιβαδιώτες επέτυχαν τα 
περισσότερα γκολ).

Στο πέρας του παι-

χνιδιού όλοι οι παίκτες 
αλληλοχαιρετήθηκαν και 
αγκαλιάστηκαν σε ένα πο-
λύ φιλικό περιβάλλον, α-
ποδεικνύοντας έτσι ότι και 
ο αθλητισμός ενώνει τους 
ανθρώπους και ότι οι νέοι 
υπόσχονται με την συμπε-
ριφορά τους ένα καλύτερο 
μέλλον στον πολιτισμό και 
την κοινωνία μας.

Πρέπει να σημειωθεί 
ότι στις μικρότερες ηλι-
κίες, οι Ξηρολιβαδιώτες 
κέρδισαν μέσα στο Σέλι με 
σκορ 4-1 και έχασαν από 
τους Σελιώτες μέσα στο 
Ξηρολίβαδο με σκορ 4-3.

ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ - ΣΕΛΙ 5-1
Αγώνας ποδοσφαίρου ηλικίας 15-20 ετών
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Σας ενημερώνουμε ότι η Ακαδημία μας Αετός Λαζοχωρίου 
θα επαναλειτουργήσει την Δευτέρα 17 Μαΐου όπως ορίζει το 
υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού- Γενική Γραμματεία 

Αθλητισμού. Θα τηρηθούν όλοι οι κανόνες ασφαλείας για την 
ομαλή και ασφαλή συμμετοχή των παιδιών στις προπονήσεις. 
Τα μέλη μας υποχρεούνται να φέρουν μαζί τους φωτοτυπία 

της δισεβδομαδιαίας «Σχολικής Βεβαίωσης».
Ώρα έναρξης 16.00

Ώρα συνάντησης 15.45

Από την Α.Ε. Αλεξάνδρειας ανα-
κοινώθηκε το νέο διοικητικό συμβού-
λιο της ομάδας.

Αναλυτικά:
Μετά τις απαραίτητες ενέργειες 

που πραγματοποιήθηκαν, το διοι-
κητικό συμβούλιο της Α.Ε ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΕΙΑΣ απαρτίζεται από τους εξής:

Πρόεδρος: Συμεωνίδης Παναγιώ-
της

Αντιπρόεδρος: Στόιος Αντώνιος
Γραμματέας: Τόλιος Θωμάς
Ταμίας: Παπαεμμαουήλ Βασίλης
Γενικός Αρχηγός: Πανταζόπουλος 

Αριστοτέλης
Έφορος Ιματισμού : Κουρελάτος 

Κωνσταντίνος.
Έφορος Γηπέδου: Τσιώτρης Χα-

ράλαμπος
Μέλος: Ντίνας Νικόλαος
Σύντομα θα ανακοινωθεί από την 

διοίκηση της ομάδας η λειτουργία 
της κάρτας μέλους ώστε να μπορούν 
οι φίλαθλοι μας να βρίσκονται κοντά στην ο-

μάδα αλλά και να αποκτήσουν κάποια προ-
νόμια στην τοπική αγορά της πόλης μας.

 Η νέα διοίκηση
της Α.Ε. Αλεξάνδρειας

Ο Σάκης Παγγούρας νέος προπονητής 
της Α.Ε. Αλεξάνδρειας!

Την έναρξη της συνεργασίας με 
τον πολύπειρο τεχνικό Σάκη Παγγού-
ρα ανακοίνωσε η Α.Ε. Αλεξάνδρειας.

Αναλυτικά:
Tο Διοικητικό Συμβούλιο της Α. Έ. 

Αλεξάνδρειας βρίσκεται στην ευχάρι-
στη θέση να ανακοινώσει την έναρξη 
συνεργασίας με τον κ. Παγγούρα Α-
θανάσιο(Π.α.ο.κ Αλεξάνδρειας ,Δόξα 
Λιανοβεργίου, Αναγέννηση Κολινδρού 
, Καβάσιλα, Κυδωνιά , Ασώματα , 
Πρασινάδα , Α.Ε Καμποχωρίου) για 
την τεχνική ηγεσία της ομάδας για την 
επόμενη σεζόν .Του ευχόμαστε υγεία 
κ μόνο επιτυχίες με την ομάδα μας .

Με τιμή το Δ.Σ
ΤΗΣ Α.Ε ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

Η ΔΕ του 
τμήματος 
καλαθο-

σφαίρισης με 
χαρά ανακοινώ-
νει την ανανέω-
ση της συνεργα-
σίας της με τον 
Τάσο Πιλκούδη. 
Ο 26χρονος 
(11/10/1995) 
Center θα 
φοράει την 
ερυθρόλευκη 
φανέλα με το 
Νο 21 για δεύ-
τερη συνεχόμενη χρονιά, μετρώντας τη 
σαιζόν που μόλις τελείωσε 13 εμφανίσεις 
κι έχοντας 8ppg και 6rpg σε 23 λεπτά 
συμμετοχής.

Τασάρα, τώρα που απαλλάχθηκες από τα προβλήματα 
τραυματισμών που σε απασχολούσαν κατά καιρούς, σου 
ευχόμαστε να δίνεις πλέον το 100% των δυνάμεών σου 
σε κάθε παιχνίδι, αποτελώντας με τα 2.09m σου την «κο-
λώνα» της ομάδας μας, τόσο αμυντικά, όσο κι επιθετικά 
και να χαρείς μια ολοκληρωμένη μπασκετική χρονιά

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ:
Ανανέωσε ο Τάσος Πιλκούδης

Ο Ν.Π.Σ. ΒΕΡΟΙΑ την περίοδο 
2021-2022 θα αγωνιστεί στην S.L. 2 
στη δεύτερη τη τάξει επαγγελματική 
κατηγορία εκπροσωπώντας το νομό 
Ημαθίας σε αυτό το πρωτάθλημα.

Πιστεύοντας ακράδαντα στο τα-
λέντο των παιδιών της περιοχής 
μας και θέλοντας να δώσει ακόμα 
μεγαλύτερη βαρύτητα στα τμήματα 
υποδομών, οργάνωσε και αυτή τη 
χρονιά τα παρακάτω τμήματα:

ΠΑΟΚ Κουλούρας: Θα συμμετά-
σχει στο τοπικό πρωτάθλημα της Α΄ 
ερασιτεχνικής κατηγορίας του νομού 
μας και θα αποτελείται κυρίως από 
νεαρούς φερέλπιδες ποδοσφαιρι-
στές .Ήδη η προετοιμασία της ομά-
δας ξεκίνησε από τις 9 Αυγούστου 
στο γήπεδο Κουλούρας.

Τμήμα Κ 19 με νεαρούς εξελίξι-
μους ποδοσφαιριστές. Θα συμμετά-
σχει στο πρωτάθλημα Κ19 της S.L.2 
του Βορείου ομίλου. Ξεκίνησε την προετοιμασία της στις 16 
Αυγούστου στο γήπεδο Κουλούρας.

ΤΜΗΜΑΤΑ ΥΠΟΔΟΜΗΣ-ΑΚΑΔΗΜΙΑ Ν.Π.Σ. ΒΕΡΟΙΑΣ
Τη Δευτέρα 23 Αυγούστου στις 6:00 το απόγευμα στο 

γήπεδο είναι προγραμματισμένο το πρώτο ραντεβού της 
ακαδημίας. Έφτασε η ώρα που τα γήπεδα θα γεμίσουν 
πάλι παιδικές φωνές και χαμόγελα . Η Ακαδημία ποδοσφαί-
ρου του Ν.Π.Σ. ΒΕΡΟΙΑ συνεχίζει την λειτουργία της για να 
δώσει την ευκαιρία σε όλους τους μικρούς φίλους του ποδο-
σφαίρου να βρεθούν κοντά σε αυτό που αγαπούν. Για μια 
ακόμα χρονιά πιστοί στις συνήθειές μας, με την οργάνωση 
που διακρίνει τον σύλλογο αυτά τα χρόνια, είμαστε έτοιμοι 
για νέες εκδηλώσεις, ανανεωμένα αγωνιστικά τμήματα και 
φυσικά με τους πολύ αξιόλογους προπονητές μας, οι οποίοι 
μέσα από τις προπονήσεις θα μάθουν όλα τα μικρά και 
μεγάλα μυστικά του αθλήματος . Τόσο οι προπονήσεις, όσο 
και οι αγώνες που θα συμμετέχουν οι μικροί αθλητές είναι ε-
ναρμονισμένοι με τα μέτρα προστασίας από την πανδημία. 
Οι προπονητές της Ακαδημίας θα είναι δίπλα στα παιδιά με 
τις απαραίτητες οδηγίες και προφυλάξεις, σύμφωνα με τα 
εκάστοτε ισχύοντα πρωτόκολλα, ώστε η υγεία τους να είναι 
στο μέγιστο διαφυλαγμένη.

Πριν από την έναρξη του προγράμματος της Ακαδημίας 
του Ν.Π.Σ. ΒΕΡΟΙΑΣ οι αθλητές και οι γονείς τους θα ενη-
μερωθούν αναλυτικά και με συνέπεια όσον αφορά το υγει-
ονομικό πρωτόκολλο και τα απαραίτητα μέτρα προφύλαξης 
προκειμένου να διασφαλιστεί η υγεία των αθλητών και των 
προπονητών τους. Για τη συμμετοχή στις προπονήσεις 
απαραίτητες προϋποθέσεις είναι η εγγραφή - ιατρική βεβαί-
ωση για συμμετοχή σε κάθε είδους αθλητική δραστηριότητα 
και η προσκόμιση αντιγράφου βεβαίωσης covid-19 (όπου 
απαιτείται). Σχετικές οδηγίες θα σας δοθούν με την εγγρα-
φή. Η παρουσία γονέα, κηδεμόνα ή συνοδού μέσα στους 
χώρους των γηπέδων απαγορεύεται . Προσοχή: Η είσοδος 
για τις εγγραφές, στον χώρο του γραφείου, απαιτεί την υπο-

χρεωτική χρήση μάσκας!
ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΥΠΟΔΟΜΗΣ  ΤΟΥ Ν.Π.Σ. ΒΕΡΟΙΑ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 2021-2022
ΤΜΗΜΑ 1. Κ16 ΓΕΝΝΗΘΕΝΤΕΣ 2006
ΕΝΑΡΞΗ ΠΡΟΠΟΝΗΣΕΩΝ: ΔΕΥΤΕΡΑ 23 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 

6:00 ΓΗΠΕΔΟ ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ : ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΧΑΤΖΑΡΑΣ
ΤΜΗΜΑ 2. Κ15 ΓΕΝΝΗΘΕΝΤΕΣ 2007
ΕΝΑΡΞΗ ΠΡΟΠΟΝΗΣΕΩΝ: ΔΕΥΤΕΡΑ 30 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 

6:00 ΓΗΠΕΔΟ ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ :ΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΠΑΤΖΙΚΟΣ
ΤΜΗΜΑ 3. Κ14-Κ13 ΓΕΝΝΗΘΕΝΤΕΣ 2008-2009
ΕΝΑΡΞΗ ΠΡΟΠΟΝΗΣΕΩΝ: ΔΕΥΤΕΡΑ 30 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 

6:00 ΓΗΠΕΔΟ ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ : ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΙΑΔΗΣ
ΤΜΗΜΑ 4. Κ12 ΓΕΝΝΗΘΕΝΤΕΣ 2010
ΕΝΑΡΞΗ ΠΡΟΠΟΝΗΣΕΩΝ: ΔΕΥΤΕΡΑ 6 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙ-

ΟΥ 6:00 ΓΗΠΕΔΟ ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ : ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΚΟΓΚΟΣ
ΤΜΗΜΑ 5. Κ11 ΓΕΝΝΗΘΕΝΤΕΣ 2011
ΕΝΑΡΞΗ ΠΡΟΠΟΝΗΣΕΩΝ: ΔΕΥΤΕΡΑ 6 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙ-

ΟΥ 6:00 ΓΗΠΕΔΟ ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ : ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΪΡΑΤΖΗΣ
ΤΜΗΜΑ 6. Κ10 ΓΕΝΝΗΘΕΝΤΕΣ 2012-20 13
ΕΝΑΡΞΗ ΠΡΟΠΟΝΗΣΕΩΝ: ΔΕΥΤΕΡΑ 6 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙ-

ΟΥ 6:00 ΓΗΠΕΔΟ ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ :ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΓΑΛΙΟΣ
ΤΜΗΜΑ 7. Κ8-Κ6 ΓΕΝΝΗΘΕΝΤΕΣ 2014-2015-2016
ΕΝΑΡΞΗ ΠΡΟΠΟΝΗΣΕΩΝ: ΔΕΥΤΕΡΑ 6 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙ-

ΟΥ 6:00 ΓΗΠΕΔΟ ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ : ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΙΝΑΚΟΥΔΗΣ
ΑΠΟ Κ13 ΕΩΣ Κ6 (ΑΠΟ 5 ΕΩΣ 13 ΕΤΩΝ)
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ – ΕΓΓΡΑΦΕΣ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ:6989926273 , Λιόλιος Αντώνης
ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ: Ανθυμιάδης Αναστάσιος, 

Αδαλόγλου Άρης

Βαρύτητα στα τμήματα υποδομών
δίνει το Δ.Σ. της ΠΑΕ ΒΕΡΟΙΑ
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Με τον Στ. Κωστογλίδη
στον πάγκο και πολλά νέα 

πρόσωπα η πρώτη της Αγκαθιάς!

Μετά το αποτυχημένο εγχείρημα της συγχώνευσης με την Αλεξάν-
δρεια, η Νίκη Αγκαθιάς θα ξεκινήσει μόνη της μία νέα προσπάθεια στο 
τοπικό πρωτάθλημα, στο οποίο επιστρέφει ύστερα από τρία χρόνια 
απουσίας, λόγω της συμμετοχής της σε αυτό της Γ΄ Εθνικής.

Με προπονητή έναν «παλιό» της γνώριμο, τον Σταύρο Κωστογλίδη, 
οι άνθρωποι της ομάδας είναι αποφασισμένοι να την οδηγήσουν σε 
πρωταγωνιστικό ρόλο στην Α΄ ΕΠΣΗ, όπως αρμόζει στην ιστορία της, 
ώστε να επιστρέψει στα εθνικά μας πρωταθλήματα.

Η πρώτη της Νίκης θα πραγματοποιηθεί την Παρασκευή 20/8, με 
πολλά νέα πρόσωπα, κάποια από τα οποία με εμπειρίες από μεγαλύ-
τερα πρωταθλήματα και μόλις με πέντε παίκτες από την προηγούμενη 
σεζόν.

Όλες οι μεταγραφές θα ανακοινωθούν μέσα στα επόμενα 24ωρα 
από την διοίκηση της ομάδας.

kerkidasport.gr

Συνεργείο επιφυλακής της ΔΕΥΑΒ
Ιούνιος-Ιούλιος 2021

Το συ­νερ­γεί­ο ε­πι

φυ­λα­κής της ΔΕΥ­ΑΒ 

κα­τά το διά­στη­μα 

α­πό 16-08-2021 

μέχρι 22-08-2021 

θα εί­ναι το ε­ξής: 

Αυ­τό­μα­τος τη­λε­φω

νη­τής βλα­βών: τηλ. 

2331021814.

Ξεκινάει προετοιμασία
ο Αγροτικός Αστέρας

Αγ. Βαρβάρας

Την έναρξη της προετοιμασίας για τη νέα αγωνιστική περίοδο ανα-
κοίνωσε ο Αγροτικός Αστέρας Αγ. Βαρβάρας.

Αναλυτικά:
Από τον Αγροτικό Αστέρα γνωρίζεται ότι η πρώτη συνάντηση για την 

έναρξη της προετοιμασίας της ανδρικής ομάδας θα γίνει την Τετάρτη 18 
Αυγούστου 2021 στις 19:00, στο γήπεδο της Αγίας Βαρβάρας , υπό την 
καθοδήγηση του προπονητή Κώστα Μουρτζίλα.

Καλούνται οι ποδοσφαιριστές της ανδρικής ομάδας , να δώσουν το 
παρών στις 18:45 στις αθλητικές εγκαταστάσεις του Συλλόγου.

Όπως ήταν 
αναμενόμε-
νο ούτε στη 

σημερινή Γενική Συνέ-
λευση βρέθηκε λύση 
και έτσι δεν θα έχουμε 
σέντρα στο πρωτάθλη-
μα της Super League 
Interwetten το ερχό-
μενο Σαββατοκύρια-
κο (21-22/08). Είναι 
οριστικό, το ερχόμενο 
Σαββατοκύριακο (21-
22/08) δε θα έχουμε 
σέντρα στο πρωτάθλη-
μα της Super League 
Interwetten.

Όπως συνέβη και στην 
προηγούμενη Γενική Συνέλευ-
ση, οι Ολυμπιακός, Παναθη-
ναϊκός, ΑΕΚ, Άρης και ΟΦΗ 
απουσίασαν από τη συνεδρί-
αση και έτσι δεν μπορούσε 
να υπάρξει η απαιτούμενη 

πλειοψηφία για να περάσει η 
προκήρυξη του νέου πρωτα-
θλήματος.

Την ερχόμενη Πέμπτη 
(19/8) θα συνεδριάσει εκ νέου 
η Γενική Συνέλευση, ωστόσο 
σύμφωνα με τον ΚΑΠ και να 
υπάρξει συμφωνία, δεν γίνεται 
να έχουμε σέντρα στο πρωτά-
θλημα. Συγκεκριμένα, αναφέ-
ρεται ότι οι ομάδες πρέπει να 
έχουν ενημερωθεί για το πρό-
γραμμα τουλάχιστον 96 ώρες 
νωρίτερα από την έναρξη των 
αγώνων.

Όπως σας είχε ενημερώσει 
το SPORT24 ακόμα και για το 
επόμενο Σαββατοκύριακο (28-
29/08) κανείς δεν μπορεί να 
βάλει το χέρι του στη φωτιά 
ότι θα έχουμε πρωτάθλημα και 
σε συνδυασμό με τη διακοπή 
που ακολουθεί λόγω εθνικών 
ομάδων δεν αποκλείεται να 

αρχίσει η Λίγκα τον Σεπτέμ-
βριο.

Οι «άστεγες» ομάδες (Βό-
λος, Παναιτωλικός, Αστέρας, 
Λαμία, Απόλλων και Ιωνικός) 
αναζητούν πάροχο, με την 
Cosmote να είναι ο βασικός 
τηλεοπτικός «παίκτης». Το 
συνδρομητικό έχει κάνει συ-
γκεκριμένη πρόταση (8 εκατ. 
ευρώ συνολικά για έναν χρό-
νο) και οι ομάδες θέλουν πα-
ραπάνω χρήματα (λίγο πάνω 
από 10 εκατ. ευρώ). Η επό-
μενη συνεδρίαση του Δ.Σ. της 
Cosmote που λαμβάνει αυτές 
τις αποφάσεις, είναι προγραμ-
ματισμένη για τις αρχές Σε-
πτεμβρίου και όχι νωρίτερα.

Το βασικό σημείο διαφορά 
που υπάρχει ανάμεσα στις ο-
μάδες είναι το τηλεοπτικό και 
όσο δεν υπάρχει κάποια σύ-
γκλιση απόψεων, τόσο δεν 
διαφαίνεται φως στο τούνελ. 
Ο ΠΑΟΚ που επίσης βρίσκε-
ται στο πλάι τους, διαπραγμα-
τεύεται μόνος του και ακόμα 
δεν έχει βρει τα χρήματα που 
ζητάει, ενώ προς το παρόν 
δεν υπάρχει συμφωνία ούτε 
για κεντρική διαχείριση από 
τη σεζόν 2022-23, ειδικά όταν 
υπάρχουν ομάδες με διετές 
συμβόλαιο (π.χ. ΑΕΚ και Πα-
ναθηναϊκός).

Super League Interwetten:
Οριστική αναβολή στη σέντρα

του πρωταθλήματος, νέο ναυάγιο στη Γ.Σ.

Τετάρτη 18-08-2021

14:30-21:00 ΑΥΓΕ-
ΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩ-
ΤΑ ΤΡΕΜΠΕΣΙΝΑΣ 26 
(6ο Δημοτικό σχολείο) 
23310-29101

14:30-21:00 ΝΙΚΟ-
ΛΑΪΔΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 
ΚΑΡΑΤΑΣΟΥ 19 (κοντά 
στο 6ο Δημοτικό σχο-
λείο) 23310-66755

19:00-21:00 ΓΚΡΕ-
ΖΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΙΝ-

ΔΟΥ 11 (κάτω από τα αστικά) 23310-23023
21:00-08:00 ΓΚΡΕΖΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΙΝΔΟΥ 11 (κάτω από 

τα αστικά) 23310-23023

Φαρμακεία
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ

Ημερομηνία 10/08/2021
Αρ. Πρωτ.  8128

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΡΓΟΥ

Η Δήμαρχος Σκύδρας
διακηρύσσει

ανοικτή διαδικασία για την επιλογή αναδόχου για την κατα-
σκευή του έργου 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΔΕΣΗ 
Τ.Κ. ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟΥ ΜΕ ΤΟΝ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ ΣΚΥΔΡΑΣ

Ο προϋπολογισμός δημοπράτησης είναι 394.105,70, με τη 
δαπάνη των εργασιών: 289.818,62  €, τη δαπάνη των Γ.Ε. & 
Ο.Ε. (18%): 52.167,35 €, τη δαπάνη των απροβλέπτων (15%), 
51.297,90  €, αναθεώρηση: 821,83  €, τη δαπάνη του Φ.Π.Α. 
(0,00%): 0,00 €

Το έργο χρηματοδοτείται από το πρόγραμμα ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙ-
ΤΣΗΣ του Υπουργείου Εσωτερικών και είναι εγγεγραμμένο στον 
Κ.Α: 04.15.02.01.0001 του προϋπολογισμού της ΔΕΥΑ Δήμου 
Σκύδρας.

Η δημοπρασία θα διεξαχθεί σύμφωνα με τον Ν.4412/2016 
(ΦΕΚ Α’ 147), όπως αυτός ισχύει κατά την ημερομηνία δημοσίευσης 
της παρούσης Περιληπτικής Διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ, στον Ελλη-
νικό τύπο και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής www.skydra.
gr, καθώς και με τους όρους της Αναλυτικής Διακήρυξης. Η επιλογή 
του αναδόχου θα γίνει σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του 
άρθρου 27 του Ν.4412/2016 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου 
αυτού.

Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί 
και υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(α) 
του Ν. 4412/2016. Κάθε προσφέρων μπορεί να υποβάλει μόνο μία 
προσφορά, δεν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικών προσφορών 
και δε γίνονται δεκτές προσφορές για μέρος του αντικειμένου της 
σύμβασης.

 Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέ-
ρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμη-
λότερη τιμή).

Στοιχεία σχετικά με τον τόπο εκτέλεσης του έργου αλλά και πε-
ριγραφή & ουσιώδη χαρακτηριστικά αυτού δίδονται στα άρθρα 11.2 
και 11.3 του τεύχους της Αναλυτικής Διακήρυξης.

Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε οκτώ 
(8) μήνες από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλε-
κτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
ΕΣΗΔΗΣ, σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος.

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των 
προσφορών ορίζεται η 03/09/2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
09.00 π.μ.

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προ-
σφορών ορίζεται η 09/09/2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09.00 π.μ.

Αν, για λόγους ανωτέρας βίας ή για τεχνικούς λόγους δεν διε-
νεργηθεί η αποσφράγιση κατά την ορισθείσα ημέρα ή αν μέχρι τη 
μέρα αυτή δεν έχει υποβληθεί καμία προσφορά, η αποσφράγιση 
και η καταληκτική ημερομηνία αντίστοιχα μετατίθενται σε οποιαδή-
ποτε άλλη ημέρα, με απόφαση της αναθέτουσας αρχής. Η απόφα-
ση αυτή κοινοποιείται  στους προσφέροντες, μέσω της λειτουργικό-
τητας “Επικοινωνία”,  πέντε (5) τουλάχιστον εργάσιμες ημέρες πριν 
τη νέα ημερομηνία,  και αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ, στην ιστοσελίδα 
της αναθέτουσας αρχής, εφόσον διαθέτει, καθώς και στον ειδικό, 
δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ. Αν και στη νέα αυτή ημερο-
μηνία δεν καταστεί δυνατή η αποσφράγιση των προσφορών ή δεν 
υποβληθούν προσφορές, μπορεί να ορισθεί και νέα ημερομηνία, 
εφαρμοζομένων κατά τα λοιπά των διατάξεων των δύο προηγούμε-
νων εδαφίων. 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης σύμβασης 
έχουν:

1) Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή 
ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην κατηγορίες έργου 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ που είναι εγκατεστημένα σε:

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 

(Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, 

στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από 
τα Παραρτήματα 1, 2, 4 , 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, 
καθώς και

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της 
παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς 
συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημο-
σίων συμβάσεων.

Στον βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 
5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφω-
νίες από τις οποίες δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές 
επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οι-
κονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω 
συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν 
για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς 
της Ένωσης.

2) Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως 
μέλος ένωσης,

3) Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους 
όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των παρ. 1 (γ) και (ε)  
του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκε-
κριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση 
που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να 
είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φο-
ρολογικού μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία).

Για το διαγωνισμό και την εκτέλεση του έργου ισχύουν οι διατά-
ξεις που ορίζονται στο άρθρο 7 της Αναλυτικής Διακήρυξης. 

Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 
1 α) του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής συμμε-
τοχής, που ανέρχεται στο ποσό 7.883,00 €.

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση 
συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις 
υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν 
στην ένωση.

Οι εγγυητικές επιστολές συμμετοχής περιλαμβάνουν κατ’ ελάχι-
στον τα στοιχεία που αναφέρονται στο άρθρο 15.2 της Αναλυτικής 
διακήρυξης. Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον 
για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προ-
σφοράς του άρθρου 19 της Αναλυτικής διακήρυξης, ήτοι μέχρι 
03/10/2022, άλλως η προσφορά απορρίπτεται.

ΔΕΝ προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 16 της αναλυτικής διακήρυξης.

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρο-
νική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης, στον ειδικό, δημόσια 
προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.
promitheus.gov.gr, στο ΚΗΜΔΗΣ, καθώς και στην ιστοσελίδα της 
αναθέτουσας αρχής www.skydra.gr

Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 25/08/2021  η 
αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους τους προσφέροντες που συμ-
μετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές 
πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο 
στις 27/08/2021.

Τα έξοδα των εκ της κείμενης νομοθεσίας απαραίτητων δημοσι-
εύσεων της προκήρυξης της δημοπρασίας στην οποία αναδείχθηκε 
ανάδοχος, βαρύνουν τον ίδιο και εισπράττονται με τον πρώτο λο-
γαριασμό πληρωμής του έργου. Τα έξοδα δημοσιεύσεων των τυχόν 
προηγούμενων διαγωνισμών για την ανάθεση του ίδιου έργου, 
καθώς και τα έξοδα των μη απαραίτητων εκ του νόμου δημοσιεύ-
σεων βαρύνουν την αναθέτουσα αρχή και καταβάλλονται από τις 
πιστώσεις του έργου.

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομι-
κή Επιτροπή του Δήμου Σκύδρας.

Περισσότερες πληροφορίες μπορούν να πάρουν οι ενδιαφερό-
μενοι από το Δήμο Σκύδρας, αρμόδιος υπάλληλος Σιδηρόπουλος 
Γρηγόριος (τηλ.: 2381351853 Φαξ: 2381351852 ), τις εργάσιμες 
ημέρες και ώρες.

Η Δήμαρχος Σκύδρας
ΙΓΝΑΤΙΑΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

Μέσα σε αυτές τις δύσκολες ημέρες, 
η «Κυριώτισσας Ουτοπία» θα ήθελε να 
εκφράσει την αλληλεγγύη και τη συμπα-
ράστασή της στους ανθρώπους που υπο-
φέρουν λόγω των πυρκαγιών που καίνε 
όλη τη χώρα, αλλά και τη θλίψη της για 
όλες τις δασικές εκτάσεις, τις περιουσίες 
και τα ζώα που χάθηκαν, αδίκως.

Πιο επίκαιρο από ποτέ ήταν και το 
πρόγραμμα “No time to Waste!” της ομά-
δας νέων “Kiriotissa’s YOut(H)opia”, το 
οποίο ολοκληρώθηκε την προηγούμενη 
εβδομάδα με τη συμμετοχή 24 νέων από 
Ελλάδα, Ιταλία, Ρουμανία και Ουκρανία. 
Το πρόγραμμα αυτό του Erasmus+ είχε 
ως θέμα την προστασία του περιβάλλο-
ντος και την ανάγκη για αλλαγή τακτικών 
και συνηθειών.

Στην επιτυχή ολοκλήρωση του προ-
γράμματός μας συνέβαλαν, πολλοί άν-
θρωποι και επιχειρήσεις, που είτε μας 
προσέφεραν αγαθά και υπηρεσίες δωρε-
άν, είτε μας παρείχαν τη βοήθειά τους σε 
θέματα οργάνωσης και υλοποίησης   του 
προγράμματος.

Πάνω από όλα, θα θέλαμε να ευχαρι-
στήσουμε τη Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθή-
κη Βεροίας για την αμέριστη υποστήριξη 
και συμπαράστασή της στη δράση μας.

Στη συνέχεια, θα θέλαμε να ευχαρι-
στήσουμε για την προσφορά τους: τον 
κύριο Μητρούλα Κωνσταντίνο (Ψυγεία 
«Σμόλικας»), την κυρία Μπλέτσα Συμέλα 
(καφέ «Bruno»), τους φούρνους «Ευθύ-
μογλου» και «Χονδραντώνη» και το ζαχα-
ροπλαστείο «Lido».

Πολύτιμη υπήρξε και η βοήθεια τών: 
Βαγγέλη Παπαχαραλάμπους, Ιορδάνη 
Ουσουλτζόγλου καθώς και άλλων μελών 
του 3ου Συστήματος Δασοπροσκόπων 
Βεροίας, όπως και της κυρίας Αθηνάς 
Αγγελοπούλου.

Ένα μεγάλο ευχαριστώ στη Γιώτα, 
στην Ξένια, στον Χάρη, στον Ορφέα, 
στον Άγγελο, στη Βίκυ, στη Σταυρούλα, 
στην Ιωάννα, στον Χρόνη, στη Δέσποινα 
και στον Αλέξανδρο, για τη βοήθεια και 
την υποστήριξή τους, σε όλα τα μέλη της 
«Κίνησης Πολιτών Κυριώτισσας», αλλά 
και σε όσους βοήθησαν από την αρχή 
του προγράμματος και δεν ήταν παρό-
ντες.

Τέλος, ευχαριστούμε τον Δήμαρχο 
Βεροίας, Βοργιαζίδη Κωνσταντίνο, και 
την κυρία Βοργιαζόγλου Δέσποινα, για το 
χρόνο που μας διέθεσαν.

Ελπίζουμε σε ένα καλύτερο αύριο, το 
οποίο μόνο με τη συνεργασία όλων μπο-
ρεί να επιτευχθεί. Μία μικρή πράξη μας 
μπορεί να έχει μεγάλο αντίκτυπο σε κά-
ποιον άλλο. 

Ας μη σταματήσουμε να προσπαθού-
με για το καλύτερο του πλανήτη μας και 
της ζωής μας!

Για την Kiriotissa’s YOut(H)opia,
Μάγδα και Αλκμήνη Καισαρίδου

Η  «Κυριώτισσας Ουτοπία»
αλληλέγγυα στους πυρόπληκτους

Στο πυρ το εξώτερον…
Του Μάξιμου Χαρακόπουλου*

Η πύρινη λαίλαπα 
που κατέκαψε και κατα-
καίει ακόμη, δυστυχώς, 
τεράστιες περιοχές σε 
διαφορετικές περιφέρει-
ες της χώρας, αλλά και 
οι ανάλογες καταστρε-
πτικές πυρκαγιές σε 
όλη τη νότιο Ευρώπη, 
στην Αλγερία, στις Η-
ΠΑ, έως και στη Σιβη-
ρία, κατέδειξαν με τον 
πιο εκκωφαντικό τρόπο 
ότι έχουμε εισέλθει σε 
μια νέα εποχή. Η κλι-
ματική αλλαγή ή ορθό-
τερα η κλιματική κρίση, 
όπως υπογράμμισε κι ο 
πρωθυπουργός Κυριά-
κος Μητσοτάκης, είναι ήδη μια πραγματικότητα, που απαιτεί άμεσες δράσεις σε τοπικό, 
περιφερειακό και παγκόσμιο επίπεδο. Διαφορετικά, το μέλλον διαγράφεται κάτι παρα-
πάνω από ζοφερό, καθώς θα ανατρέπονται σαν ντόμινο όλες οι φυσικές ισορροπίες. 
Δυστυχώς, ο άνθρωπος συμπεριφέρθηκε άπληστα για μεγάλο διάστημα απέναντι στη 
φύση, αντιμετωπίζοντάς την ως πεδίο εκμετάλλευσης για την ικανοποίηση των δικών 
του, αυξανόμενων διαρκώς, αναγκών και επιθυμιών. Στην εκμετάλλευση των φυσικών 
πόρων χάθηκε ο σεβασμός στο μέτρο ως αναγκαία συνθήκη για την οικολογική ισορ-
ροπία. Τώρα ήλθε η ώρα του… λογαριασμού. Εκτός και αν υπάρξει καθολική αλλαγή 
νοοτροπίας και δράσης –τόσο σε συλλογικό όσο και σε ατομικό επίπεδο. 

Αυτό είναι το πρώτο δίδαγμα που θα πρέπει να λάβουμε από αυτή τη μεγάλη κατα-
στροφή που έχει πονέσει όλους μας, και μάλιστα σε μια περίοδο που, λόγω της πανδη-
μίας, προσδοκούσαμε μια βαθιά θερινή ανάσα χαλάρωσης. 

Ταυτοχρόνως, οφείλουμε να εκφράσουμε τον θαυμασμό μας για τον ηρωισμό και την 
αυταπάρνηση που επέδειξαν σε ιδιαίτερα αντίξοες συνθήκες τα εκατοντάδες στελέχη του 
Πυροσβεστικού Σώματος και οι πιλότοι των εναέριων πυροσβεστικών μέσων. Τον ίδιο 
θαυμασμό και τον ανάλογο έπαινο αξίζουν αναμφίβολα και οι εθελοντές πυροσβέστες, 
που έδωσαν τον δικό τους αγώνα με όλες τους τις δυνάμεις, επιδεικνύοντας στην πράξη 
τι εστί αλληλεγγύη προς τον συνάνθρωπο και αγάπη για το φυσικό περιβάλλον. Η προ-
σφορά τους άγγιξε κυριολεκτικά τα όρια της αυταπάρνησης, καθώς μέλος τους βρήκε, 
δυστυχώς, τον θάνατο την ώρα της κατάσβεσης.

Ιδιαίτερη μνεία οφείλουμε να κάνουμε και στις ομάδες των πυροσβεστών που ήλθαν 
από διάφορες χώρες και συνέδραμαν αποφασιστικά στη διάσωση ανθρώπων, ζώων και 
φυσικού περιβάλλοντος. 

Δεν υπάρχει αμφιβολία ότι οι καταστροφές που έχουν σημειωθεί σε οικίες, κτηνο-
τροφικές μονάδες, καλλιέργειες και δάση είναι ασύλληπτες. Ωστόσο, το ότι δεν είχαμε 
ανθρώπινες απώλειες, καθώς η διάσωση των κατοίκων υπήρξε η βασική προτεραιότητα 
της πολιτείας, αποτελεί εκ των πραγμάτων επιτυχία. Γι’ αυτό και η αμφισβήτηση αυτής 
της αλήθειας συνιστά δείγμα ανεπίτρεπτης μικροψυχίας. Όπως επίσης, είναι απαράδε-
κτο κάποιοι να βρίσκουν αφορμή μια τέτοια εθνική τραγωδία για να συκοφαντήσουν, 
υβρίσουν, διχάσουν και απαξιώσουν. Τέτοιες απόψεις, που βρίσκουν εύφορο έδαφος 
ιδιαίτερα στα μέσα κοινωνικής δικτύωσης, θα πρέπει ομοθύμως να καταδικαστούν απ’ 
όλες τις πολιτικές δυνάμεις στο πυρ το εξώτερον! 

Οι στιγμές αυτές χρειάζονται περισυλλογή, αυτοσυγκράτηση και σχεδιασμό για την 
επόμενη ημέρα. Πρωτίστως, απαιτείται η στήριξη των χιλιάδων πληγέντων, που έχασαν 
τα σπίτια και τις περιουσίες τους. Πρόκειται για έργο που πρέπει να τρέξει με ταχύτητα, 
μετά την άμεση καταγραφή των ζημιών. Ταυτοχρόνως, επείγουσα είναι η αποκατάσταση 
των υποδομών, όπως και η υλοποίηση αντιπλημμυρικών έργων στις καμένες περιο-
χές ενόψει του χειμώνα -για τα οποία, ήδη, έχει προϊδεάσει ο πρωθυπουργός ότι θα 
εφαρμοστεί το επιτυχημένο μοντέλο του “Ιανού”.  Επιπλέον, θα εκπονηθεί εκτεταμένο 
πρόγραμμα αναδασώσεων και ανασυγκρότησης της τοπικής οικονομίας των πληγεισών 
περιοχών. 

Σε κάθε περίπτωση, η μεγάλη αυτή οικολογική καταστροφή είναι ευκαιρία για τη θε-
ραπεία χρόνιων παθογενειών του κρατικού μηχανισμού στην αντιμετώπιση των φυσικών 
καταστροφών, που αποκαλύφθηκαν και στα πρόσφατα συμβάντα, αλλά και για την ευαι-
σθητοποίηση του συνόλου της κοινωνίας των πολιτών για την πρόληψη των πυρκαγιών.

*Ο Μάξιμος Χαρακόπουλος είναι πρόεδρος της Διαρκούς Επιτροπής Δημόσιας Διοί-
κησης, Δημόσιας Τάξης και Δικαιοσύνης της Βουλής, βουλευτής Λαρίσης της Νέας Δημο-
κρατίας, πρώην υπουργός.
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ  δύο 
δ ι αμ ερ ί σμα τα  σ το 
Μακροχώρι Βεροίας 
από 80 τ.μ. το καθέ-
να, σε καλή κατάστα-
ση και σε τιμή ευκαι-
ρίας 48.000 ευρώ και 
τα δύο διαμερίσμα-
τα. Πληρ. τηλ.: 6987 
2 34784  κα ι  6 9 87 
239560.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  διαμέ-
ρισμα 91 τ .μ.  στην 
οδό Ηρακλέους (Α-
κρόπολη) στη Βέροια 
στο ισόγειο σε άρι-

στη κατάσταση. Πλη-
ροφορίες τηλ.: 6944 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο  	 23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	  23313 50102
Πυροσβεστική   	 23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	 23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού 	 23313 51400
ΕΚΑΒ 	 166 
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)	 2331022.282  
ΟΣΕ	 2331024.444  
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	 2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	 2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	 2331060.066
Ι δ ιωτ ι κό  ΚΤΕΟ  Β έρο ι α ς  (Μακροχώρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894.463,
	 2310894.562  
ΟΑΕΔ 	 2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	 2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331096.342  
ΤΟΕΒ 	 2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879  
Αλσος Παπάγου	 2331072.654  
I. Mητρόπολη	 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615
Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612

Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331076.610, 76.613
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης: 100, 	
	 2331025.197, 76.625 FAX: 23.333
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:	 2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής: 	 2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.643
Γραμματεία: 	 2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:	 2331076650
Ταυτότητες:	 2331076659

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής: 	 2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.653
Γραμματεία: 	 2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών: 	 2331076.657

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής: 	 2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.669
Γραμματεία: 	 2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα):	 2331076.664
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών	 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:	 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών:	 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών 	

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών	 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας:	 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας:	 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων:	 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου:	 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων:	 2331350564
Κ.Ε.Π.:	 2331350000
Δημοτική Αστυνομία	 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 	 2332 3 50300
Fax: 	 2332 0 24260
ΚΕΠ: 	 2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας: 	 2333 3 50100
Δημοτολόγιο	 23333 50150
Ληξιιαρχείο	 23333 50130
Πρωτόκολλο	 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών	 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού	 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου	 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του νέου 
lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμμών. Τα δρομο-
λόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνονται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας

ΠΑΤΡΙΔΑ  πω-
λείται οικόπεδο 1 
στρέμμα με ημιτε-
λές κτίσμα 91,50 
τ.μ., με αποθήκη 
εκτός σοιτ ιού 25 
τ.μ.,  με υπέροχη 
θέα χωρίς εμπό-
δια, περιφραγμένο, 
συρταρωτή πόρτα, 
πλήρως τακτοποι-
ημένο. Τιμή 95.000 
ευρώ. Τηλ.: 6942 
775199.
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910329.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 

στα Αστικά 88 τ.μ. 50.000 
ευρώ, διαμπερές, κόπλαμ, 
χωρίς ασανσέρ.  Τηλ. : 
6945 122583 Euromesitiki.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ μονοκατοι-
κία 200 τμ, στη Φυτειά 
με πανοραμική θέα, σε 
οικόπεδο 1.500 τ.μ. Τιμή 
ευκαιρίας. Τηλ.: 23310 
93389 κος Χρήστος.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ
ΚΩΔ.116300 ΚΕΝΤΡΟ Ενοικιάζεται απο-

κλειστικά από το γραφείο μας σπάνιο μεγάλο 
Studio - γκαρσονιέρα  39 τ.μ., 1ος όρ. ψηλός  
οικοδομή του 1999, σε πολύ καλή κατάσταση, 
θέρμανση με ένα κλιματιστικό. Πρόκειται για 
ένα πολύ φωτεινό και γωνιακό ακίνητο στο 
κέντρο της πόλης , Τιμή 220€. Αποκλειστική 
ΔΙΑΘΕΣΗ και ΥΠΟΔΕΙΞΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 106972 ΚΕΝΤΡΟ, ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
Γκαρσονιέρα συνολικής επιφάνειας 45τ.μ. 
, στον 2ο όροφο με 1υ/δ, σαλόνι, κουζίνα, 
μπάνιο, καινούργια συνθετικά κουφώματα με 
διπλά τζάμια, ανακαινισμένο μερικώς, σε πολύ 
καλή γειτονιά, η θέρμανση του με κλιματιστι-
κό και ένα θερμοπομπό, με μηναίο μίσθωμα 
220€. Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη από 
τη ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 115434 - ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ ΕΝΟΙΚΙΑ-
ΖΕΤΑΙ Γκαρσονιέρα συνολικής επιφάνειας 55 
τ.μ. στον 2ο όροφο. Αποτελείται από 1 Υπνο-
δωμάτιο, Σαλόνι, Κουζίνα, Μπάνιο . Είναι κα-
τασκευασμένη το 1982 και θα τοποθετηθούν 
καινούργια συνθετικά κουφώματα με διπλά 
τζάμια, με Ηλ. Συσκευές, Τέντες, Μπαλκόνια 10 
τ.μ. - η θέρμανση με κλιματιστικό Τιμή: 220 €.

Κωδ: 23124 ΑΚΡΟΠΟΛΗ , νεόδμητο δι-
αμέρισμα με 70 τ.μ. καθ. και 92 τ.μ., μικτά 
κατασκευή 2005 , 1 ος όροφος, η θέα του είναι 
μοναδική, έχει συνθετικά κουφώματα με διπλά 
τζάμια, άριστη κατασκευή, γεωμετρικά δομημέ-
νο , φανταστικό μπάνιο , ιδανικό για οικογένεια, 
ατομική θέρμανση πετρελαίου, άνετοι χώροι , 
ενοίκιο 300€, Αποκλειστική διάθεση και υπό-
δειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΚΩΔ: 106992 ΕΛΙΑ, Ενοικιάζεται Διαμέρι-
σμα συνολικής επιφάνειας 90τ.μ., σε 1ο όροφο 
υπερυψωμένο, με 2υ/δ, σαλόνι, καθιστικό, 
κουζίνα και μπάνιο, διαθέτει κουφώματα α-
λουμινίου με διπλά τζάμια, η θέρμανση του με 
θερμοσυσσωρευτές και 2 κλιματιστικά, με δυο 
ντουλάπες, ηλιακό θερμοσίφωνα, διαμπερές, 
σε πολύ καλή τοποθεσία, βλέπει σε ανοιχτω-
σιά , με μηνιαίο μίσθωμα 350€. Αποκλειστική 
διάθεση και υπόδειξη από τη ΜΕΣΙΤΙΚΗ Α-
ΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 115750 - ΑΝΟΙΞΕΩΣ Ενοικιάζεται 
Διαμέρισμα συνολικής επιφάνειας 105 τ.μ. 
μικτά και 95τ.μ. καθ., ανακαινισμένο μερικώς 
στον 3ο όροφο. με μοναδική θέα πρώτο στον 
κάμπο, με αστείρευτη αίσθηση αρχοντιάς,  δι-
αμπερές,  για πολύ απαιτητικούς ενοικιαστές. 
Αποτελείται από 2 υπνοδωμάτια, σαλόνι, κου-
ζίνα, και καθιστικό το οποίο μπορεί να γίνει 
3ο υπνοδωμάτιο, μπάνιο και WC, διαθέτει 
ανελκυστήρα και ατομική θέρμανση πετρελαί-
ου. Είναι κατασκευασμένο το 1972 και Ανακαι-
νίστηκε το 2018. Υπόδειξη μόνο σε σοβαρά 
ενδιαφερόμενο μισθωτή, Τιμή: 400€ Τελική. 

Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο από 
την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ. Θα είναι ελεύθε-
ρο 10/08/2021.

Κωδ: 24553 ΠΑΝΟΡΑΜΑ, Διαμέρισμα 
110 τ.μ., κατασκευή 2000, 3 υ/δ, ημιόροφος, 
βλέπει σε ανοιχτωσιά, άψογα συντηρημένο, 
σε πολύ καλή κατάσταση, καινούργια συνθε-
τικά κουφώματα με διπλά τζάμια, οι χώροι του 
λειτουργικοί, ατομική θέρμανση πετρελαίου, 
με ηλεκτρικές συσκευές και μεγάλη γωνιακή 
κουζίνα , με ηλιακό θερμοσίφωνα, διαθέτει 
μία ντουλάπα, ηλιόλουστοι οι χώροι του , με 
δυνατότητα στάθμευσης και καθόλου κοινό-
χρηστα , ενοίκιο 300€. Πληροφορίες μόνο 
στη ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΜΕΖΟΝΕΤΩΝ
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ     

Κωδ: 107009 ΠΑΝΟΡΑΜΑ, Ενοικιάζεται 
μια καταπληκτική μεζονέτα συνολικής επιφά-
νειας 150τ.μ. κατασκευής του 2000, επεκτεί-
νεται σε δύο επίπεδα σε 1ο και 2ο όροφο. 
Ο 1ος όροφος αποτελείται από μία τεράστια 
σαλονοκουζίνα μαζί με τραπεζαρία και ένα 
πολυτελέστατο μπάνιο και ο 2ος όροφος ο 
οποίος επικοινωνεί με εσωτερική σκάλα, απο-
τελείται από 3υ/δ, έναν επιπλέον χώρο σαν 
αποθήκη και ένα μπάνιο ακόμη. Και τα δυο 
μπάνια διαθέτουν τζακούζι.  Είναι σε άριστη κα-
τάσταση, με ενδοδαπέδια θέρμανση, με ύφος 
απέριττης πολυτέλειας που διαχέεται στο χώ-
ρο, με ηλεκτρικές συσκευές, μεγάλες βεράντες, 
ηλιόλουστο, με τζάκι, μηνιαίο μίσθωμα 500€. 
Υπόδειξη μόνο σε σοβαρά ενδιαφερόμενο 
μισθωτή.Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη 
από τη ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 23483 - Λευκόπετρα ΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-
ΤΑΙ νεόδμητη Μονοκατοικία κομπλέ επιπλω-
μένη και με ηλεκτρικές συσκευές , συνολικής 
επιφάνειας 200 τ.μ. σε δύο επίπεδα . Αποτε-
λείται από 2 υ/δ , Σαλόνι, Κουζίνα, 1 Μπάνιο 
και WC. Είναι κατασκευασμένη το 1998 και 
διαθέτει θέρμανση ατομική - Πετρέλαιο. Έχει α-
περιόριστη θέα, τα κουφώματα της συνθετικά, 
με διπλά τζάμια  , διαθέτει τζάκι , αποθήκη και 
μεγάλη αυλή .   Τιμή: 320 € .

Κωδ. 24304 ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ, Μονοκατοικία 
230 τ.μ. , η οποία επεκτείνεται σε δυο επίπεδα 
σε περιφραγμένο οικόπεδο των 700 τ.μ. , με 
ανεξάρτητη μεγάλη αυλή και με υπόγειο 40 τ.μ. 
,κατασκευή 1980. Αποτελείται από 2 σαλόνια 
5 υ/δ, μία ανεξάρτητη μεγάλη κουζίνα, και δύο 
μπάνια   , χωρίς θέρμανση, με δυνατότητα 
τοποθέτησης τζακιού ή σόμπας (υπάρχει κα-
μινάδα), επιπλωμένη , με αποθήκη και με δύο 
ντουλάπες , έχει ηλεκτρικές συσκευές αλλά και 
ηλιακό θερμοσίφωνα , προσφέρεται σε τιμή 
πραγματικής ευκαιρίας , 350€. Πληροφορίες 
μόνο στην ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.   

  

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ: 24291 - Στον Κοπανό Νάουσας   , 

ενοικιάζεται αποθήκη συνολικής επιφάνειας 
650 τ.μ. σε ισόγειο χώρο με αυλή μπροστά . 
Αποτελείται από έναν ενιαίο  Χώρο, και WC. . 
Μίσθωμα  650 €.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ. 24647 ΚΕΝΤΡΟ κοντά στη Μητρό-

πολη γραφείο 47 τ.μ. στον 3ο όροφο, κατάλ-
ληλο για κάθε χρήση, 2 χώροι με κοινό wc 
ενοίκιο 140€.

Κωδ: 104786 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
Γραφείο συνολικής επιφάνειας 50 τ.μ. στον 1 
ο όροφο. Αποτελείται από 2 Χώρους, και WC. 
Είναι κατασκευασμένο το 1970 και διαθέτει 
Κουφώματα Αλουμινίου συρόμενα, και με  Α-
νελκυστήρα - Τιμή: 170 €.

Κωδ: 22958 - ΚΕΝΤΡΟ ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
Γραφείο συνολικής επιφάνειας 90 τ.μ. στον 2 
ο όροφο κατάλληλο και για φροντιστήριο και 
όχι μόνο. Αποτελείται από 3 Χώρους, και WC. 
Είναι κατασκευασμένο το 1986 και διαθέτει 
θέρμανση Κεντρική με Πετρέλαιο. Τιμή: 350 €.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ: 105030 - Κέντρο Κατάστημα συνο-

λικής επιφάνειας 30 τ.μ. Ισόγειο. Αποτελείται 
από 1 Χώρο, και WC και αποθήκη 10 τ.μ. 
- Τιμή: 140 €.

Κωδ: 105035 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
και στη Μητρόπολη κοντά κατά αποκλειστικό-
τητα κατάστημα συνολικής επιφάνειας 65 τ.μ. 
ισόγειο. Αποτελείται από έναν ενιαίο χώρο και 
WC , ενοίκιο 200€. Διαθέτουμε την ΠΛΗΡΗ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ του ακινήτου αυτού.

Κωδ: 24715 - Κέντρο απόκεντρο και κο-
ντά στα ΚΤΕΛ Κατάστημα συνολικής επιφά-
νειας 70 τ.μ. ισόγειο και με μεγάλη βιτρίνα . 
Αποτελείται από έναν ενιαίο και WC . Είναι 
κατασκευασμένο το 1975 και είναι φωτεινό , 
ανακαινισμένο με ψευδοροφή. Ενοίκιο μόνο 

300 € . Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙ-
ΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
Κωδ; 12970 ΕΥΚΑΙΡΙΑ!!  ΚΑΤΩ ΜΟΥ-

ΣΕΙΟ πωλείται διαμέρισμα 63 τ.μ. καθαρά στο 
Ισόγειο, με 2υ/δ, σαλονοκουζίνα, μπάνιο και 
αποθήκη, σε πολύ καλή κατάσταση, ανακαι-
νισμένο κομπλέ, με λίγα κοινόχρηστα χωρίς 
θέρμανση, μαζί με κλειστό γκαράζ 21,50τ.μ. 
σε τιμή ευκαιρίας όλα μαζί μόνο 37.000€. Α-
ποκλειστική διάθεση και υπόδειξη από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 12743 - ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΠΩΛΕΙΤΑΙ Δι-
αμέρισμα συνολικής επιφάνειας 90 τ.μ. στον 
2 ο όροφο. Αποτελείται από 2 Υπνοδωμάτια, 
Σαλονοκουζίνα και Μπάνιο . Είναι κατασκευ-
ασμένο το 1995 και διαθέτει θέρμανση με σό-
μπα η ότι άλλο θελήσει ο αγοραστής   , έχει 
καινούργια κουφώματα αλουμινίου με διπλά 
τζάμια, και ανελκυστήρα, έχει επίσης πάρκινγκ 
πυλωτής  , αποθήκη μέσα, σε τιμή ευκαιρίας 
μόνο: 55.000 €. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ και 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ: 13262 - ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΠΩΛΕΙΤΑΙ 

κατά αποκλειστικότητα νεόδμητη μονοκατοικία 
συνολικής επιφάνειας 120 τ.μ. σε 2 επίπεδα . 
Αποτελείται από 3 Υπνοδωμάτια, Σαλονοκου-
ζίνα, Μπάνιο και WC. Είναι κατασκευασμένη 
το 2001 και διαθέτει θέρμανση Ατομική - Πε-
τρέλαιο, έχει απεριόριστη Θέα, τα κουφώματα 
αλουμινίου και μία  αποθήκη. Έχει κήπο , Τζάκι 
, BBQ, και ηλ. Συσκευές, Μπαλκόνια 24 τ.μ. - 
Τιμή: 200.000 € .

Κωδ. 13275 ΣΠΑΝΙΑ ΒΙΛΑ στη Ράχη της 
Βέροιας με αποκλειστική και ανεμπόδιστη θέα 
σε όλον τον κάμπο συνολικής επιφάνειας 120 
τ.μ. κτίσμα, σε 4.250 τ.μ. οικόπεδο με κήπο 
φανταστικό , με ιδιωτική πισίνα  στο καλύτερο 
σημείο της περιοχής και μέσα στην καταπρά-

σινη φύση. Για πολύ σοβαρούς ενδιαφερόμε-
νους , θα υπάρξει υπόδειξη κατόπιν ραντεβού.  
Τιμή 290.000€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από 
την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ. 13572 Πωλείται στο Πανόραμα 
Βέροιας Σπάνια Μονοκατοικία 175 τ.μ. επί 
του κεντρικού δρόμου , πρόκειται για  ένα μο-
ναδικό ακίνητο σε οικόπεδο 300 τ.μ. με μία 
κατασκευή πολυτελέστατη του 1992 και προ-
σφέρεται σε μία πολύ  χαμηλή τιμή ευκαιρίας 
μόνο 350.000€.

ΠΩΛΗΣΗ ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ: 13152 - ΩΡΟΛΟΙ Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ 

Αποθήκη συνολικής επιφάνειας 280 τ.μ. σε 
υπόγειο χώρο . Αποτελείται από ενιαίο  χώρο 
με εύκολη πρόσβαση.   Τιμή: 30.000 € .

ΠΩΛΗΣΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ
ΚΩΔ. 13186  ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ , πωλούνται 

Γραφειακοί χώροι 1ου ορ. με 243 τ.μ. μικτά 
και 212 τ.μ. καθαρά συνολικά 7 χώροι όλοι 
νοικιασμένοι με συνολικό μίσθωμα τα 900€ 
με ωραία διαρρύθμιση και προσφέρονται  σε 
τιμή εκπληκτικά συμφέρουσα, μόνο 190.000€. 
Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ: 22887 - Επί της κεντρικής ΠΩ-

ΛΕΙΤΑΙ συνολικής επιφάνειας 57 τ.μ. Ισόγειο 
κατάστημα το οποίο αποτελείται από έναν 
ενιαίο χώρο και WC. Είναι κατασκευασμένο 
το 1970 και διαθέτει Κουφώματα Αλουμινίου, 
Διπλά τζάμια . σε τιμή προσφοράς: 30.000€ 
.  Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ. 12783 ΚΕΝΤΡΟ , πωλείται Κατά-
στημα 58 τ.μ. Ισόγειο, κατασκευή 1974, οι χώ-
ροι του λειτουργικοί, σε προνομιακή τοποθεσία 
, κατάλληλο για πολλαπλές χρήσεις , με μεγά-
λη βιτρίνα , σε πολύ καλή τιμή μόνο 35.000€, 
Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο από 
την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ  ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Κωδ: 115769 - ΠΩΛΕΙΤΑΙ Αγροτεμάχιο 

πολύ κοντά στο χωριό στον Κοπανό Νάουσας 
συνολικής επιφάνειας 1830 τ.μ. στην άκρη του 
σχεδίου πόλεως. Η Τιμή του εξαιρετικά χαμηλή 
στις 9.000 € μόνο.

Κωδ. 12740 Στην Εγνατία δεξιά προς τα 
έπιπλα του Κόγια πωλείται αγροτεμάχιο 7.677 
τ.μ. εντός ζώνης οικιστικού ελέγχου στην εξαι-
ρετικά χαμηλή τιμή των 25000€ .Αποκλειστική 
ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
Κωδ: 13736 ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ, Οικόπεδο 

494 τ.μ., εντός σχεδίου πόλης , διαθέτει θέα 
απρόσκοπτη, ελαφρώς επικλινές , ευκαιρία 

χωρίς αμφιβολία και σε πολύ καλή τιμή , μόνο 
40.000€.

Κωδ. 13793 ΜΕΤΟΧΙ , Οικόπεδο 529 τ.μ., 
σπάνιο , με εκπληκτική και ανεμπόδιστη θέα , 
αμφιθεατρικό οικόπεδο φιλέτο, ευκαιρία χωρίς 
αμφιβολία, μόνο για αποφασιστικό αγοραστή. 
Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο από 
την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, 16.000 €.

Κωδ.13514 Στους Γεωργιανούς Βέροιας 
πάνω στον κεντρικό δρόμο, πωλείται ένα σπά-
νιο ωραιότατο οικόπεδο γωνιακό  617 τ.μ., κα-
ταπληκτικό από κάθε άποψη  , εντός σχεδίου 
πόλεως με σ/δ 0,8 και τιμή στα  20.000€ μόνο. 
Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.13787     ΤΡΙΛΟΦΟΣ, Οικόπεδο 
1.820 τ.μ., εντός ζώνης , άρτιο και οικοδομί-
σημο , εξαιρετικό για επένδυση και για ανέ-
γερση μονοκατοικίας , η τιμή του εξαιρετικά 
συμφέρουσα , μόνο 25.000€, Αποκλειστική 
διάθεση και υπόδειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙ-
ΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.  

Κωδ. 13377 ΦΥΤΕΙΑ, Οικόπεδο 3.000 
τ.μ., εντός ζώνης , με εκπληκτική θέα στον 
κάμπο, αξίζει να το δει κανείς, για πολύ α-
παιτητικούς αγοραστές φυσιολάτρες , σε τιμή 
προσφοράς, μόνο 35.000€.

Κωδ. 13637 ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ, Πωλείται μεγά-
λο οικόπεδο 3.007 τ.μ., άρτιο και οικοδομήσιμο 
, εντός ζώνης , προσφέρεται σε τιμή πραγματι-
κής ευκαιρίας , μόνο 25.000€.

κωδ. 13515 ΣΠΑΝΙΟ ΧΩΡΑΦΟΟΙΚΟΠΕ-
ΔΟ κατάλληλο για Ξενοδοχείο , Κέντρο Απο-
κατάστασης , Κλινική η Οίκο Ευγηρίας και όχι 
μόνο  στη θέση  Καβάκια δίπλα στο λόφο  Μα-
γούλα πάνω στο δρόμο για τη Ράχη  12.000 
τ.μ.  αμφιθεατρικό με θέα όλον τον κάμπο της 
Ημαθίας και ορατότητα μέχρι την Θεσ/νίκη . 
Πρόκειται για οικόπεδο φιλέτο, προνομιούχο 
από κάθε άποψη , αναφέρεται μόνο σε πολύ 
σοβαρό επενδυτή , ευκαιρία χωρίς αμφιβολία, 
Υπόδειξη μόνο σε σοβαρά ενδιαφερόμενο,  
τιμή 450.000€.

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ
Κωδ: 13977 - Μακροχώρι ΠΩΛΕΙΤΑΙ νε-

όδμητη Μονοκατοικία συνολικής επιφάνειας 
50 τ.μ. Αποτελείται από 1 υ/δ , Σαλονοκουζίνα 
και μπάνιο . Είναι κατασκευασμένη το 2002 και 
διαθέτει θέρμανση Ατομική με  Ηλεκτρικό, Έχει 
απεριόριστη Θέα και μεγάλο υπόλοιπο δόμη-
σης οικοπέδου και κήπο,  Τιμή μόνο 30.000 €. 
Διαθέτουμε την ΠΛΗΡΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗ-
ΤΑ του ακινήτου αυτού.

Όλα τα ακίνητά μας στο
www.mesitiki.gr

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ ΤΗΝ ΠΩΛΗΣΗ Ή ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ 
ΤΟΥ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΣΑΣ ΑΜΕΣΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ βοηθός λογιστή για λογιστικό γραφείο 
στη Βέροια. Θέση εργασίας πλήρης απασχόληση. 
Προσόντα απαραίτητα: γνώσεις λογιστικής-μισθοδο-
σίας. Γνώση προγραμμάτων λογιστικής μισθοδοσί-
ας (θα προτιμηθούν όσοι γνωρίζουν προγράμματα 
EPSILONET). Επιθυμητή κάρτα ανεργίας. Τηλ. επικοι-
νωνίας: 2331063666  ΚΑΙ 6944771766.

Πωλείται οδοντιατρείο
ως επιχείρηση, πλήρως εξοπλισμένο,

με συνεχή 40ετή λειτουργία,
λόγω επικείμενης συνταξιοδότησης

Βρίσκεται σε προνομιακό σημείο της Αλεξάνδρειας Ημα-
θίας, στην πλατεία Ελευθερίας. Ιδιόκτητος χώρος με άμεση 
πρόσβαση από κεντρικό δρόμο, σε υπερυψωμένο ισόγειο 
με εύκολη στάθμευση. Μεγάλη λίστα ενεργών πελατών. 
Το ακίνητο 100 τ.μ. αποτελείται από 3 κύριους, άνετους, 
λειτουργικούς χώρους και 2 W.C. Ο χώρος αναμονής των 
ασθενών είναι πλήρως εξοπλισμένος με έπιπλα άριστης κα-
τάστασης και θέση Γραμματείας. Ο κύριος χώρος των ιατρι-
κών επεμβάσεων διαθέτει όλο τον αναγκαίο οδοντιατρικό ε-
ξοπλισμό, όλα τα αναλώσιμα υλικά και εργαλεία, μεγάλο πά-
γκο εργασιών, γραφείο γιατρού, βοηθητικό γραφείο Γραμμα-
τείας-βοηθού οδοντιάτρου. Υπάρχει και δεύτερη ανενεργή 
έδρα σε ξεχωριστό χώρο. Ο τρίτος χώρος λειτουργεί κυρίως 
ως βοηθητικός, απολυμαντικός, αποθηκευτικός με νιπτήρα 
και ντουλάπια. Το ακίνητο έχει ατομικό καυστήρα θέρμαν-
σης και πολύ καλή μόνωση, που το καθιστά πολύ ζεστό το 
χειμώνα και πολύ δροσερό το καλοκαίρι. Φυσικός φωτισμός 
καθ’ όλη τη διάρκεια της ημέρας. Στην τιμή παραχωρούνται 
δερμάτινο σαλόνι, γραφεία, τραπεζάκι μέσης, βιβλιοθήκες, 
κάμερα παρακολούθησης, ψυγείο, 2 air-conditions, τηλεο-
ράσεις κτλ.Οι όποιοι ενδιαφερόμενοι μπορούν να στείλουν 
SMS με τα στοιχεία τους στο 6930788695 και θα επικοινω-
νήσουμε άμεσα μαζί τους.

Στην Γρίτσα Λι-
τοχώρου Πιερίας σε 
απόσταση 50 μέτρων 
από την θάλασσα, σε 
καταπράσινο περιβάλ-
λον, νοικιάζονται για 
την θερινή περίοδο 
διαμερίσματα πλήρως 
επιπλωμένα και εξο-
πλισμένα και με Wi-Fi. 
(τηλ. 6977 241877, 
23520 61207, 23510 
33873).

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  ΦΑΡ-
ΜΑΚΟΠΟΙΟΣ  ή  υ-
πάλληλος για φαρ-
μακ ε ί ο  σ το  Δήμο 
Ν ά ο υ σ α ς .  Θ έ σ η 
πλήρους  απασχό-
λησης. Θα εκτιμηθεί 
εμπειρία στις πωλή-
σεις ή σχετική με το 
χώρο προϋπηρεσία. 
Αποστολή βιογραφι-
κών: pharmajob7@
yahoo.com



ΠΩΛΕ ΙΤΑ Ι  δ ι α μ έρ ι σμα 
2ου ορόφου, άριστο, 85 τ.μ., 
χ. ασανσέρ, στην Μητρόπο-
λη, σε τιμή ευκαιρίας 38.000 
ευρώ. Τηλ.: 6945 122583.

ΠΩΛΕ ΙΤΑ Ι  δ ι αμ έρ ι σμα 
κοντά στο Μουσείο, 90 τ.μ., 
34 .000  ευρώ.  Τηλ . :  6934 
888738 Μεσιτιοκό Ακίνητα Η-
μαθίας.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
ΧΩΡΑΦΙΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  οικόπεδο 700 
τ.μ.  στην Αγ. Βαρβάρα σε 
πλαγιά, με θέα τον Αλιάκμο-
να, στην πλατεία του χωριού. 
Πληρ. Τηλ. 6981058526.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγρός χέρσος 
11.000 τ.μ.  στον Άγιο Γε-
ώργιο, θέση «ΣΥΚΙΕΣ» τι-
μή 15.000 ευρώ. Τηλ.: 6945 
122583, Euromesitiki.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ στα όρια Αγ-
γελοχωριου-Αρχαγγέλου 2 
χωράφια κολλητά, 25 και 11 
στρέμματα, περιφραγμένα, 
παλμέττα βερύκοκα 6 ετών σε 
φούλ παραγωγή, άριστης κα-
τάστασης, 4 εξαιρετικές ποικι-
λίες, με μπεκάκια. Παρακαλώ 
μόνο σοβαρές προτάσεις. Κι-
νητό: 6945769920.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οπωροπωλείο 
επί της οδού Μητροπόλεως 
στη Βέροια. Πληροφορίες τηλ. 
6976 063527.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 
στον 3ο όροφο, κεντρικότατο, 
κατά προτίμηση σε κοπέλα ή 
ζευγάρι. Άνετο, φωτεινό, με-
γάλο σαλόνι, μεγάλο δωμά-
τιο, χωλ, κουζίνα, μπάνιο με 
μπανιέρα, μεγάλο μπαλκόνι, 
μεγάλη ντουλάπα, καλοριφέρ, 
αιρ κοντίσιον. Τιμή ενοικίου 
250 ευρώ. Πληρ. τηλ.: 23310 
62163, 23310 60305, 6936 
597771, 6936 597770, 6936 
577772.

ΑΝΟΙΞΕΩΣ 52 ενοικιάζεται  
γκαρσονιέρα, 1ος όροφος, σε 
πολύ καλή κατάσταση. Πληρ. 
τηλ.: 6945 852826.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ, Μητροπό-

λεως 35, χώρος 90 τ.μ. περί-
που, με 3 χώρους και κουζινα, 
W.C., για επαγγελματική χρή-
ση ή για διαμέρισμα, 3ος όρ. 

Τηλ.: 6932 471705 & 23310 
21100.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ συνεργάτης συ-
νέταιρος για κεντρικό μεσιτικό 
γραφείο με ικανοποιητικό πε-
λατολόγειο. Πληρ. τηλ.: 23310 
63283 ώρες 20.00-22.00 & 
08.00-09.00.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ δύο κυρίες για 
την κουζίνα από την ταβέρνα 
«Φίνα Κότα». Πληρ. τηλ.: 6944 
427812.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ οδηγοί με δπι-
πλωμα Γ΄ κατηγορίας για Οδι-
κή Βοήθεια στη Βέροια. Τηλ.: 
23310 41601 & 6980 136902.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομο για τύλιγ-
μα γύρου. Ημερομίσθιο πολύ 
καλό. Τηλ.: 6972 012622 κος 
Χρήστος.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ μάγειρας και ψη-
τάς σε ταβέρνα για καθημερινη 
εργασία. Μισθός ικανοποιητι-
κός. Τηλ.: 6972 012622 κος 
Χρήστος.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ προσωπικό για 
τα ψητοπωλεία «ΓΙΑΝΝΗΣ» 
στη Βενιζέλου και στο Τσερμέ-
νι. Τηλ. επικ.: 23310 25170.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρια μαγειρισα 
για σπιτι στη Μυκονο, να βο-
ηθα και στις δουλειες του σπι-
τιου. εργασια καθημερινη και 
ΙΚΑ . Παρεχεται διαμονη. Τηλ 
Επικοινωνιας 6977 352085 
κος Χρηστος.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ νεος γενικων κα-
θηκοντων για χειρωνακτικες 
εργασιες σε καταστημα στη 
Μυκονο, με πιθανη συνεργα-
σια και στην Αθηνα. Παρεχεται 
διαμονη. Τηλ. Επικοινωνιας κ. 
Χρηστος 6977 352085.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομο για εργα-
σία σε εργαστήριο κρεάτων. 
Τηλ.: 23310 42680, ώρες επι-
κοινωνίας: 10μ. έως 1.00μ.μ. 
Β ι ο γραφ ι κά  σ το  e -ma i l : 
koktsidis14@gmail.com.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ διανομέας για το ψη-
τοπωλείο «ΓΙΑΝΝΗΣ» στη Βενιζέ-
λου. Πληρ. τηλ.: 23310 25170.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία να φροντί-
ζει ηλικιωμένη σε 24ωρη βάση 

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 1.700 τμ. 
με κτίσμα δυόροφο σε τιμή ευκαιρί-
ας, περιοχή Κομνήνιο

ΠΩΛΕΙΤΑΙ τριόροφη οικοδο-
μή και κατάστημα με υπόγειο σε οι-
κόπεδο 280 τ.μ. περιοχή Παπάγου 
στα μπετά 100 τ.μ. ο κάθε όροφος

ΠΩΛΕΙΤΑΙ παλιά κατοικία 
στην παλιά πόλη (πίσω από Μη-
τρόπολη 280 τ.μ. οικόπεδο οικοδο-
μήσιμο σε τιμή ευκαιρίας

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ δύο διαμερί-
σματα Πιερίων καινούργια 90 τ.μ. 
και 115 τ.μ. με 2Δ, Σ, ΝΑ και θέ-
ση στάθμευσης και με 3Δ Σ/ΝΑ με 
κλειστό γκαράζ (ημιτελές) 85.000 
ευρώ και 110.000 ευρώ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωράφι ποτιστικό 
11 στρέμματα στη Μελίκη (περιοχή 

Μαυραγκές και Καρυδιές)
ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα κέντρο 

2Δ, Σ, Κ, WC, 4ος όροφος 90 τ.μ., 
55.000 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ επιπλωμέ-
να διαμερίσματα κέντρο με 2 και Σ, 
Κ 80 τ.μ. και 110 τ.μ. 280 ευρώ και 
400 ευρώ και 200 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσονιέρα 
κέντρο 35 τ.μ., 40 τ.μ. από 120 ευ-
ρώ, 160 ευρώ, 180 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 
κέντρο, 1Δ, Σ, Κ, WC και με 2Δ, 
Σ, Κ, WC από 180 ευρώ και 220 
ευρώ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ κέντρο Μητρο-
πόλεως δύο διαμερίσματα 90, 100 
τ.μ. , 2ος και 3ος όροφος, 60.000 
ευρώ και 70.000 ευρώ
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Η ΤΟΥΟΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑ-
ΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. ζητά Μηχα-
νικό αυτοκινήτων για πλήρη 
απασχόληση. Τηλ.: 23310 
62780 & 6978 770066.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Β. ΜΟΥΣΕΙΟ Μονοκ.με οικ.160 τ.μ 40000€
ΑΣΤΙΚΑ 88 Τ.Μ 2ΔΣ-Κ Κοπλαμ,χωρις ασανσερ 50000€
ΩΡΟΛΟΙ 67 τ.μ προσοψης1ΔΣΚ ΚΑΛΟ 43000€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 85+50 τ.μ  3ΔΣ-Κ Ισογειο με χρηση αυλης 
30000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ κοντα στο Μουσειο Μονοκατοικια 75+75 τ.μ Οικ.200 
τ.μ 50000€
ΚΕΝΤΡΟ 94 τ.μ. 2ος με Θεα Α.Θ. ασανσερ,κοπλαμ 2-3 ΔΣΚ 70000€
ΚΥΡΙΩΤΙΣΣΑ 85 τ.μ 2ος χ.ασανσερ.Αυτ.Θ. κοπλαμ,διαμπερες 
2ΔΣΚ Α.Θ 38000€
Π. ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 56 τ.μ ισογεια μονοκατοικια με οικ.2300τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ 20000€
ΠΑΣΑ-ΚΙΟΣΚΙ 67τ.μ 2ΔΣΚ ΛΟΥΞ με θεα,αποθηκη ,θεση 62000€
ΚΥΡΙΩΤΙΣΣΑ ισογειο υπερυψ. Καταστημα 35 τ.μ 1ΔΣΚ α-
ποθ.14000€
ΠΑΣΤΕΡ Υμιυπ. Διαμερισμα 111 τ.μ 3ΔΣΚ  Α.Θ  27000€
ΜΠΟΤΣΑΡΗ 87 τ.μ 2ΔΣΚ  ΑC Ημ/γειο με μπαλκονι 23000€
ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΥ ισογεια Γκαρσονιερα 35 τ.μ 10000€
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ  8 διατηρητεο 1ος 54 τ.μ-ισογειο 27τ.μ 45000€
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ πανω από Πιεριων με οικοπ.300 τ.μ 90000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
ΚΑΛΛΙΘΕΑ στουντιο ΛΟΥΞ επιπλωμενο 200€
ΠΡΟΣ ΑΣΩΜΑΤΑ 1ΔΣΚ 70 τ.μ επιπλωμενο με ΔΕΗ κτλπ 350€                                             
ΠΡΟΣ ΚΩΣΤΟΧΩΡΙ κτημα με καστανιες και αγροικια εξοχικη 
1200Ε ΤΟΝ ΧΡΟΝΟ
ΚΟΝΙΤΣΗΣ επιπλωμενο με ολες τις συσκευες 1ΔΣΚ Α/C 250€
ΕΛΗΑ 2ΔΣΚ Τζακι,Ωρ/ση παρκιγκ.αποθηκη κοπλαμ 400€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαρια-
Ν.Νικομήδεια ,Αγ.Μαρινα,Μονοσπιτα,Μαρινα,Μελικη
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟ οικοπεδο 450 τ.μ χτιζει 50 τ.μ,με Θεα Θαλασσα 
με αδεια 15000€
Ν.ΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑ 22000 τ.μ  για Φωτοβολταικά 35000€
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 15 στρ. Θεση Συκιες για φωτοβολταικα η 
καλλιεργειες 15000€
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ κοντα Κτισμα βιομηχανικο 700 τ.μ με οικοπεδο 
2στρ.130000€
ΚΡΕΒΑΤΑΣ 15 στρ.με ακτινιδια,πομωνα,περιφραξη 75000€

ΒΕΡΟΙΑ ΟΙΚΟΠΕΔΑ 160τ.μ,155,190τ.μ 30000,26000,22000€
ΠΡΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ  οικοπεδο πανοραμικο 4000τ.μ 200000€
ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ  οκοπεδο με σ.δ 0,8 ι 380 τ.μ σε τιμη ευκαιριας
ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 3στρ.διπλα στα τελευταια σπιτια 9000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ  κοντα στις Σ.Γραμμες 4 στρ  χερσο 12000€
ΠΕΡ/ΚΗ ΒΕΡΟΙΑΣ φιλέτο 6 στρ σε  ασφαλτο με κτισματα σοβα-
ρες προτασεις
ΠΑΤΡΙΔΑ-ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ στην ασφαλτο 7500 τ.μΒιομηχανικο 
μόνο 24000€
ΜΕΛΙΚΗ 17 στρ.με γεωτρηση κ δικτυο 34000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ 8 στρ  σε ασφαλτο,με ροδακινα  22000€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ. ΧΩΡΩΝ –ΓΚΑΡΑΖ

ΑΓΟΡΑ 85 τ.μ για Ιατρειο,Ινστιντουτο κτλπ.70000€
ΕΜ. ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια,25.000€
ΓΚΑΡΑΖ Κλειστο 18 τ.μ στα παπακια 7000€
ΚΕΝΤΡΟ στον Αγ.Παταπιο καταστημα 18 τ.μ καταλληλο για 
παρκιγκ 28000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ επαγ.χωρος -270 τ.μ για φροντιστηριο-δια βιου μαθη-
ση κτλπ 700€
ΑΓΟΡΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΜΕ ΜΕΓΑΛΗ ΠΡΟΣΟΨΗ 180+180+40 
παταρι 3500€
ΠΡΩΗΝ ΦΟΥΡΝΟΣ κοντα στα Αστικα 100τ.μ+υπογ120 με πε-
λατεια αξιολογη 500€
ΠΕΡΙ-ΜΕΤΡΙΚΑ της πόλης αποθ.χώροι από100ως1500 τ.μ  
από 150 εως 2000€
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΕ ΘΑΛΑΜΟΥΣ-ΨΥΓΕΙΑ 
στην Βεροια 4000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ ισόγεια αποθ.180 τ.μ 200€
ΠΑΡΚΙΓΚ κλειστο 25 τ.μ Εργοχωρι  50€
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 85 τ.μ Εργοχωρι καινουριο 300€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ .καταστημα 150+150+100 1800€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ κοντα  καταστημα  42 τ.μ+υπογ+παταρι 450€ 
Σοβαρες προτασεις
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΙΜΟΣ ΗΛΕΚΤΡ.78 τ.μ +παταρι 35 τ.μ 250€

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση κα-
τασκευής κορνιζών, πώλη-
σης πινάκων, ειδών ζωγρα-
φικής, υλικών για κόσμημα 
κ.ά. Παρέχεται το πελατο-
λόγειο και τεχνική υποστή-
ριξη. Πληρ. στο τηλ.: 6977 
205016.

ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ  σ τη 
Βέροια ΖΗΤΑ φαρμα-
κοποιό ή βοηθό φαρ-
μακείου για πλήρη α-
πασχοληση. Αποστολή 
βιογραφικών στο: info.
pharmacywork@gmail.
com.

Η νηματουργεία ΒΑΡΒΑΡΕΣΟΣ Α.Ε με έδρα την Νά-
ουσα Ημαθίας ζητάει να προσλάβει άμεσα :

·Χειριστή κλαρκ (με άδεια)
Η θέση εργασίας είναι πλήρους απασχόλησης. Πε-

ρισσότερες πληροφορίες κα Όλγα Ρούσσου στο 
email rolga@varvaressos.eu , ή στα τηλ.της εταιρίας 
2332052650-60

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ θέα δάσους στη Φυτειά, 200 τ.μ., τριών 
επιπέδων οκόπεδο 1500 τ.μ., 60 τ.μ. βοηθητικοί χώροι, κλει-
στό γκαράζ, 3 w.c., εργαστήριο, κουφώματα με θερμομόνωση, 
θέρμανση πετρελαίου-ξύλων, τροφοθήκι, εκκλησάκι. Δωρεάν 
τρέϊλορ μεγάλο, σκάλες, 3 μεταλλικές ντουλάπες, ηλεκτρική κου-
ζίνα NEF. Τιμή ακινήτου 160.000 ευρώ. Πληροφορίες Χρήστος 
Καϊμάκης 23310 93389, 6938 903144.

ΚΟΠΑΝΟΣ ενοικιάζονται δύο επαγγελματικοί χώροι από 350 
τ.μ. ο καθένας με δυνατότητα να γίνει ένας χώρος, στον περιφε-
ρειακό δρόμο Κοπανού, δίπλα στο βενζινάδικο Σαρδέλη, με 5μ. 
καθαρό ύψος, χωρίς εσωτερικές κολώνες και περιφραγμένη αυ-
λή 600 τ.μ. Τιμή 1,00 ευρώ το τετραγωνικό. Τηλ.: 6944 687267 
& 23320 41088.



στη Νάουσα, για την περίοδο 
18 Αυγούστου με αρχές Σε-
πτεμβρίου. Τηλ.: 6944 647074.

ZHTEITAI οικιακή βοηθός για 
τετράωρη πρωινή απασχόλη-
ση δύο φορές την εβδομάδα σε 
περιοχή της Βέροιας, κάτοχος 
διπλώματος αυτοκινήτου. Τηλ 
6944 324320.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  οδηγός ΤΑΧΙ 
με ειδική άδεια και κοπέλα 
για γραφείο με γνώσεις Η/Υ. 
Πληρ. τηλ.: 23310 71553.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ σερβιτόρος για να 
εργασθει Σαββατοκύριακο στην 
ταβέρνα του «Χαρατσή» στη Βερ-
γίνα. Πληρ. τηλ.: 6906 404964.

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑ  αναλαμβάνε ι  τη 

φροντίδα γερόντων για κά-
ποιες ώρες ή και για 24ωρη 
βάση, καθαριότητα σπιτιών, 
γραφείων και σκάλες. Τηλ.: 
6940 998054.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ
ΠΕΝΗΝΤΑΡΗΣ, επιστήμων 

με μεγάλη κινητή και ακίνητη 
περιουσία, καθώς και μεγάλα 
εισοδήματα, ζητεί σύζυγο-σύ-
ντροφο. Τηλ.: 6949 215864.

ΑΝΔΡΑΣ 40 ετών, ζητά γνω-
ριμία με γυναίκα από 30 έως 40 
ετών. Πληρ. τηλ.: 6974 706470.

ΚΥΡΙΟΣ ζητεί για γνωριμία 
σοβαρή κυρία   έως 55 ετών. 

Πληρ. τηλ.: 6984 040769.

ΔΙΑΦΟΡΑ
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ βρεφικά είδη 

της CICU: καροτσάκι (χειμω-
νιάτικο-καλοκαιρινό), καλα-
θούνα με βάση, τραπεζάκι φα-
γητού, κάθισμα αυτοκινήτου 
και 2 ποδήλατα παιδικά σε πο-
λύ κατάσταση, 400 ευρώ όλα 
μαζί. Τηλ.: 23310 62621.

1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2   1ος όροφος   4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2   2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2   4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΡΟΛΟΙ 25 τ.μ. επιπλωμένο, 160 €
ΠΑΠΑΚΙΑ 30 τ.μ. επιπλωμένο,140 €
ΚΕΝΤΡΟ 22 τ.μ.   150 €
ΡΟΛΟΙ 30 τ.μ. ανακαινισμένο, επιπλωμένο πλήρες, 
220 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 30  τ.μ. επιπλωμένο,  160 €
ΡΟΛΟΙ 30 τ.μ.  επιπλωμένο, 160 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 30  τ.μ. καινούργιο 180 €
ΚΕΝΤΡΟ 40  τ.μ. ανακαινισμένο, επιπλωμένο, 240 €
ΚΕΝΤΡΟ 50  τ.μ. ανακαινισμένο,ατομ. λέβητας, 280 €
ΚΕΝΤΡΟ 60 τ.μ.  ανακαινισμένο ατομ.λεβητας, 280 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 65 τ.μ. νεόδμητο, τζάκι, 330 €
ΚΕΝΤΡΟ 80 τ.μ.  15ετίας , 320 €
ΕΛΙΑ 110 τ.μ. καλό 420 €
ΚΕΝΤΡΟ 100 τ.μ. ανακαινισμένο, επιπλωμένο, 400 €
ΕΛΙΑ 110 τ.μ. κεντρική θέρμανση 260 €
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 200 τ.μ. επιπλωμέ-
νο, καλό, 350 €
ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 180 τ.μ. τζάκι,ατομ. 
λέβητας,κλίμα 600 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τ.μ. καινούργιο 34.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 40 τ.μ. ανακαινισμένο, 18.000 €
ΑΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗ 65+65 τ.μ , σε 2 ορόφους 35.000  €
ΕΛΙΑ 65 τ.μ. 10ετίας  62.000  €
ΠΑΠΑΚΙΑ 65  τ.μ. 33.000  €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 67 τ.μ. 15ετίας 65.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 69 τ.μ. τζάκι, αποθήκη, 55.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 70 τ.μ. 48.000 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 70  τ.μ. καλό, 62.000 €
ΕΛΙΑ 80 τ.μ. με αποθήκη 75.000  €
ΕΛΙΑ 80 τ.μ. πολύ καλό 85.000 € 
ΠΙΕΡΙΩΝ 84  τ.μ. με ατομικό λέβητα, 79.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 85 τ.μ. με θέση στάθμευσης, 85.000 €

ΚΕΝΤΡΟ 85 τ.μ. ρετιρέ 70.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 86 τ.μ. 15ετίας 67.000 €
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 87 τ.μ. διαμπερές 55.000 €
ΚΤΕΛ 90 τ.μ. καλό ευκαιρία 25.000 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 90 τ.μ. καινούργιο 85.000 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 90τ.μ. με βεράντα 37.000 €
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 90 τ.μ. 55.000 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 93 τ.μ. 28.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 100 τ.μ. 15ετίας 68.000 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 100 τ.μ. 28.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 100 τ.μ. με θέα 50.000 €
ΓΗΠΕΔΟ 95 τ.μ. 7ετίας 95.000 €
ΦΑΝ.ΚΥΠΡΟΥ 107 τ.μ. καινούργιο 130.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τ.μ. αποθήκη, γκαράζ,  127.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 100 τ.μ. υπερλούξ, 130.000 €
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 115 τ.μ. 57.000 €
ΓΗΠΕΔΟ 120 τ.μ. πάρκιν 120.000 €
ΕΛΙΑ 120 τ.μ. 140.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 130 τ.μ. καινούργιο 120.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 135 τ.μ. με αποθήκη, γκαράζ, 108.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 140 τ.μ. με βεράντα, 82.000 € 
ΠΑΠΑΚΙΑ 140 τ.μ. 5ετίας 100.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 145 τ.μ. 10ετίας με 2wc γκαράζ, 
185.000 € 
ΠΑΠΑΚΙΑ 150 τ.μ. καινούργιο 150.000 €
 

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 50 τ.μ. σε οικόπεδο 460 μέτρων, 
16.000 €

ΜΕΛΙΚΗ 35 τ.μ. σε οικόπεδο 500 μέτρων, 18.000 €
ΦΑΝ ΚΥΠΡΟΥ 65 τ.μ. σε οικόπεδο 250 μέτρων, 
30.000 € 
ΚΕΝΤΡΟ 80 τ.μ.  30.000 €
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 100 τ.μ. 40.000 €
ΤΡΙΛΟΦΟΣ 180 τ.μ. σε οικόπεδο 630 μέτρων, 
105.000 €
ΚΟΥΛΟΥΡΑ 135 τ.μ. σε οικόπεδο 550 μέτρων, 
22.000 €
ΣΕΛΙ 40 τ.μ.    45.000 €
ΜΟΝΟΣΠΙΤΑ 90 τ.μ. 2οροφη σε οικόπεδο 850 μέ-
τρων 60.000 €
ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 107 τ.μ. ανακαινισμενη σε 14 στρεμ. 
75.000 €
ΚΟΡΥΦΗ 120τ.μ. παλαιά σε οικόπεδο 1.000 μέ-
τρων 20.000 €
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 210 τ.μ. σε 2 επίπεδα, καινούργια 
200.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 70 τ.μ. σε οικόπεδο 500 μέτρων 
20.000 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 210 τ.μ. 2 μονοκατοικίες  65.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 140 τ.μ. παραδοσιακή κατοικία 55.000 €
ΑΣΩΜΑΤΑ 175 τ.μ. μεζονέτα σε 3 επίπεδα 150.000 €
ΦΥΤΕΙΑ 70+70 τ.μ. σε οικόπεδο 450 μέτρων 
150.000 €
ΑΣΩΜΑΤΑ σε οικόπεδο 350 μέτρων 70.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ ημιτελής οικοδομή 125.000 €
ΚΑΒΑΣΙΛΑ μονοκατοικία σε 2 επίπεδα 55.000 €
ΝΑΟΥΣΑ 150 τ.μ. σε οικόπεδο 280 μέτρων, εξαιρε-

τική, 120.000 €
ΠΑΝΟΡΑΜΑ 220 τ.μ. σε οικόπεδο 400 μέτρων, 
λουξ, 220.000 €

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΚΤΕΛ 25 τ.μ. καλό, 250 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 35 τ.μ. πάνω στην Αριστοτέλους, 150 €
ΚΤΕΛ 35 τ.μ. έτοιμο για καφέ – αρτοποιείο, 260 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 40 τ.μ. καλό, 380 €
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 45 τ.μ. καλό,450 €
ΚΤΕΛ 50 τ.μ., με πατάρι και υπόγειο, 270 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 60 τ.μ., καλό, 300 €
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ 80 τ.μ. καλό, 670 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 80 τ.μ. με πατάρι, καλό, 200 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 90 τ.μ. ( κοντά ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ ) 550 €
ΕΛΙΑ 100 τ.μ. γωνιακό, καλό, 670 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 100 τ.μ. 14ετίας, καλό, 480 €
ΠΛ.ΠΛΑΤΑΝΩΝ κτίριο 140 τ.μ. 570 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 170 τ.μ. με πατάρι, πολύ καλό, 800 € 
ΚΑΤΩ ΒΕΡΜΙΟ 400 τ.μ. Ξενοδοχείο εξαιρετικό, 
16.500 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
ΚΑΛΛΙΘΕΑ 156 μέτρα, πολύ καλό, 29.000 € 
ΒΑΡΒΑΡΕΣ 400 μέτρα, καλό, 16.000 €
ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ 460 μέτρα, 38.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 475 μέτρα, περιφραγμένο, 16.000€
ΒΕΡΓΙΝΑ 500 μέτρα, στο κέντρο του χωριού, 
24.000 €
ΣΚΥΛΙΤΣΙ 500 μέτρα, καλό, 6.000 €

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ:

www.akinita-hmathias.gr
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ

ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

Η εταιρία Αφοι Χατζησυμεώνογλου ΟΕ, 
εξουσιοδοτημένος επισκευαστής οχημάτων ΜΑΝ προσφέρει θέσεις 
εργασίας πλήρους απασχόλησης σε:

1. Μηχανικό φορτηγών λεωφορείων
Κύρια Καθήκοντα:
• Εκτέλεση μηχανικών, μηχανολογικών διαγνώσεων και εργασι-

ών σε φορτηγά και λεωφορεία
Απαραίτητα προσόντα:
• Απόφοιτος (-η) ΤΕΙ ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής ειδικό-

τητας Μηχανικού Οχημάτων.
• Προϋπηρεσία τουλάχιστον 3 ετών σε αντίστοιχη θέση στον το-

μέα των Φορτηγών - Λεωφορείων.
Εκπληρωμένες στρατιωτικές υποχρεώσεις (για τους άνδρες υπο-

ψηφίους).
• Προοπτικές εξέλιξης και ανάπτυξης μέσα σε άριστο περιβάλλον 

εργασίας.

2. Βοηθό μηχανικού

3. Ηλεκτρολόγο οχημάτων

Υπεύθυνοι επικοινωνίας
Κος Χρήστος Χατζησυμεωνογλου 2331 041353
Κος Γιώργος Χατζησυμεωνογλου 2331 041629
Τα βιογραφικά σημειώματα θα πρέπει να αποσταλούν στην ηλε-

κτρονική διεύθυνση: chatzibr@otenet.gr

ΖΗΤΕΙΤΑΙ από την εφημερίδα «ΛΑΟΣ» νέος 
με δίπλωμα μοτοσυκλέτας και αυτοκινήτου, με 
ανάλογη εμπειρία, για τη διανομή της εφημερί-
δας (για μόνιμη απασχόληση).
Τηλ.: 6974 030005.

Εταιρικό πρατήριο Υγρών Καυσίμων στην Σταδίου 
188 Βέροια αναζητά για άμεση πρόσληψη:

1) Υπαλλήλους Εξυπηρέτησης Πελατών Πλατφόρμας 
και αίθουσας

2) Έμπειρες μπαρίστες για παραγωγή καφέ!
Σταθερός μηνιαίος μισθός συν μηνιαίο bonus επίτευξης 

στόχων πωλήσεων.
Γνώση υπολογιστών και ξένων γλωσσών θα εκτιμη-

θούν
Αποστολή βιογραφικών στο: euapanag@yahoo.com



Την ανάγκη προστασίας 
των εξωτερικών συνό-
ρων της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης και να μην επιτραπεί 
η εργαλειοποίηση του μετα-

ναστευτικού, υπογράμμισε ο 
υπουργός Εξωτερικών Νίκος 
Δένδιας, κατά την έκτακτη 
τηλεδιάσκεψη των υπουργών 
Εξωτερικών της ΕΕ, η οποία 

πραγματοποιή-
θηκε νωρίτερα 
χθες, με απο-
κλειστικό θέμα 
συζήτησης τις 
εξελίξεις στο 
Αφγανιστάν.

    Πιο συγκεκρι-
μένα, στην παρέμ-
βαση του ο κ. Δένδι-
ας υπογράμμισε ότι 
άμεση προτεραιότη-
τα είναι ο συντονι-
σμός για τον ασφα-
λή απεγκλωβισμό 
των πολιτών όλων 
των χωρών της ΕΕ, 
σύμφωνα με σχετι-
κή ανακοίνωση του 
υπουργείου Εξωτε-
ρικών.

    Εξέφρασε 
ακόμη την ικανο-
ποίηση του για την 
πρόθεση ορισμέ-
νων κρατών-μελών 
να συμπεριλάβουν 
επίσης Αφγανούς 
πολίτες, οι οποί-
οι είχαν εργαστεί 
στο παρελθόν ως 
διερμηνείς για τις 
ελληνικές δυνάμεις 

που βρίσκονταν 
στη χώρα, στο 
πλαίσιο της να-
τοϊκής αποστο-
λής, καθώς και 
τις οικογένειες 
τους.

Α ν α φ ο ρ ι -
κά με την κατάσταση στη χώρα, 
σημείωσε ότι η ΕΕ πρέπει να 
υπογραμμίσει την ανάγκη σχη-
ματισμού αντιπροσωπευτικής 
κυβέρνησης.

Τόνισε ότι οι Ταλιμπάν θα 
πρέπει να σεβαστούν θεμελιώδη 
δικαιώματα και ελευθερίες και να 
διασφαλιστεί η προστασία των 
γυναικών, των ανηλίκων και των 
μειονοτήτων. Αναφέρθηκε επίσης 
στην ανάγκη προστασίας της πο-
λιτιστικής κληρονομιάς.

Ο υπουργός Εξωτερικών έ-
δωσε ακόμη ιδιαίτερο βάρος 
στον κίνδυνο αύξησης των με-
ταναστευτικών ροών. Τόνισε την 
ανάγκη προστασίας των εξωτε-
ρικών συνόρων της ΕΕ και την 
αποφυγή νέας ανθρωπιστικής 
κρίσης.

Υπογράμμισε την ανάγκη τή-
ρησης ενιαίας και συντονισμένης 
στάσης στο ζήτημα της μετανά-
στευσης και επεσήμανε ότι θα 
πρέπει να γίνει ξεκάθαρο προς 
τρίτες χώρες, όπως η Τουρκία, 
ότι δεν θα επιτραπεί η εργαλειο-
ποίηση του ζητήματος αυτού.

Τέλος, τόνισε πως για το σύ-
νολο των ανωτέρω θα πρέπει να 
υπάρξει στενός συντονισμός με 
άλλες εμπλεκόμενες χώρες, αρ-
χής γενομένης από τις Ηνωμένες 
Πολιτείες.

Συνοψίζοντας την επικαιρότητα 
του τελευταίου χρόνου: μένουμε 
σπίτι τον χειμώνα και το εκκενώ-
νουμε το καλοκαίρι…

 

Όσοι έχουν αμερικάνικο δια-
βατήριο, πάνε Αφγανιστάν. Όταν 
πουλάνε αγοράζουν.

 

Ταλιμπάν. Και φεύγουν οι τσιγ-
γάνοι και παν.

 

Εδώκαμε, αλλά κάτι μου λέει 
ότι θα ξαναδώκουμε.

 

Στην Ελλάδα η κυρίαρχη ιδεο-
λογία είναι άνεργος, με εξειδίκευ-
ση στη λοιμωξιολογία, στις δασι-
κές πυρκαγιές και στο αφγανικό 
με ταχύρρυθμα.

 

Η Ελλάδα είναι ωραία χώρα 
να ζεις, αρκεί να μην είσαι δάσος, 
γυναίκα ή σώγαμπρος.

 
Ο έξυπνος σώγαμπρος έχει 

δύο όπλα ενάντια στις δυσκολί-
ες. Το γέλιο με το οποίο λύνει τα 
προβλήματα και τη σιωπή με την 
οποία τα αποφεύγει.

 
Διότι η αγάπη είναι χαριτωμέ-

νη, ευγενική και συμπαθητική, μέ-
χρι τους 30 βαθμούς Κελσίου. Σε 
καύσωνα κάηκες.

 
Το απολύτως ελληνικό ‘καλό 

χειμώνα’ μετά τον Δεκαπενταύ-
γουστο το λες και λαϊκή προνοη-
τικότητα ε;

 

Ο λαός προνοεί, οι κυβερνή-
σεις τα ισοπεδώνουν όλα. Επειδή 

ο λαός δεν προνοεί.
 

Ελλάδα είναι η χώρα που έχει 
δύο κυβερνητικούς εκπροσώπους 
και ένα κάρο κανάλια με την ίδια 
αρμοδιότητα.

 
Ελλάδα είναι επίσης η μόνη 

χώρα όπου υπάρχουν αναπλη-
ρωτές υπουργοί. Θαρρείς και δεν 
μπορούν να μας αποτελειώσουν 
οι κανονικοί υπουργοί.

 
Αναπληρωτής υπουργός. Είναι 

αυτός που κάνει κάποιος άλλος 
τη δουλειά κι αυτός περιμένει και 
πληρώνεται.

 
Και:

Τρεις ηλικιωμένοι συζητούν 
στο πάρκο για τα γεράματά τους:

–Καταραμένα γεράματα! λέει 
ο ένας. Χτες έρχεται η εγγονούλα 
μου με το βιβλίο της και με ρωτά-
ει: “Τι σημαίνει αυτό που γράφει 
εδώ παππού;” και δεν μπορού-
σα να τη βοηθήσω γιατί πια δεν 
βλέπω καλά… Δεν βλέπω… Εγώ 
που ήμουν αϊτός, στο κυνήγι πά-
ντα ο καλύτερος δεν έχανα ούτε 
κοτσύφι… Αααχ… Δεινόν το γή-
ρας…

–Αααχ να δείτε εγώ τι έπαθα 
χτες, λέει ο άλλος. Πάω να ανέβω 
τα σκαλιά στο ΙΚΑ γιατί είχε χα-
λάσει το ασανσέρ και στον πρώ-
το όροφο λαχάνιασα, άναψα και 

τα πόδια μου δεν με βαστούσαν! 
Ποιος, εγώ που ήμουν αθλητής 
μεγάλος και έτρεχα μαραθώνιους 
έτσι για προθέρμανση και τώρα 
δεν μπορώ να ανέβω τις σκά-
λες…

–Αααχ να δείτε εμένα τι μου 
‘τυχε προχτές, λέει ο τρίτος. Είχε 
έρθει σπίτι η Σβετλάνα η καθαρί-
στρια. Τη βλέπω να ανεβαίνει στο 
σκαμπό να ξεσκονίσει τα πάνω 
ράφια της βιβλιοθήκης… Ε, πάω 
από κάτω και την τσιμπάω και την 
αρχίζω στα χαδάκια και τα παιχνι-
δάκια και τότε γυρνάει και μου λέει 
πονηρά: «Κύριε Λεονίντα πάλι; 
Είναι η τρίτη φορά σήμερα!»… 
Τι έχω πάθει ρε παλικάρια… Δεν 
θυμάμαι πια… Ξεχνάω!

Κ.Π.

CMYK
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Ν. Δένδιας προς Ε.Ε.
για τις εξελίξεις στο Αφγανιστάν:

Να μην επιτραπεί
η εργαλειοποίηση

του μεταναστευτικού
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